

# GAZETA LWOWSKA.

*Dnia 15go Października 1811 Roku we Wtorek.*

*z Lwowa dnia 15. Października.*

Najjaśniejszy Pan, raczył JP. *Jana Pavel* w nagrodę wiernych usług jego przez pięćdziesiąt i sześć lat częścią w wojsku, częścią przy Kancelaryach czynionych, nie tylko z całą pensją iaką dotychczas pobierał od służby uwolnić, ale go nawet średnim cywilnym medalem honorowym naylaskawiey obdarzyć.

*z Wiednia dnia 5. Października.*

Dnia wczorayszego około godziny 9. 50 miut: przed południem, dało się uczuć na tuteyszem akademicznym Obserwatorium lekkie trzęsienie ziemi, które blisko trzy sekundy trwało. Sprzęty w pokojach ruszały się, ozdoby zaś na ścianach trzeszczały. Zegary szły bez przerwy; latarnia tylko w środku sali uważalney wisząca, zaczęła się lekko ruszać. Wreście dało się czuć toż same trzęsienie nieco mocniéy, w niższych domach miasta.

Z powodu szczęśliwego zbioru wina, wino coraz bardziéy spada w cenie.

Miém ziawieniem na tuteyszym teatrze, jest opera: *Okulista*; która z naywiększym oklaskiem została przyięta. Piezya jest bardzo piękna, a muzyka przez *Girowetza* skomponowana, przedziwna.

*z Pressburga dnia 1. Października.*

Dnia 28. p. m. odprawilo się trzy-

naste, a wczora czternaste seymowe posiedzenie.

Najjaśniejsza Cesarzowa, Arcy-Xiążęta *Rayner* i *Antoni*, Xiąże *Antoni Sarski* i jego Matzonka Arcy - Xieźniczka *Marya Terezza*, wyiechali ztąd dnia 27. p. m. do *Wiednia*.

Xiąże *Albert Sasko - Cieszyński*, kazał na prosbę *Rosohnskiego* Biskupa *Alexandra Allagovics* dadz z kassy swojej 12000 ZR. na dalsze ciągnięcie budowli powszechnego szpitalu w *Budzie*. Nadeszło równie w tym zamiarze kilka znacznych składek od Przyjaciół ludzkości.

*Dnia 4. Października.* — Po czternastém seymowém posiedzeniu, żadne się do tad iészce nieodprawiło.

Iak wielce naylaskawszy Monarchia jest bacznym na to, ażeby celujące patriótyczne czyny wiernych obywatelów nagradzać, odebrało król. wolne i główne miasto *Buda*, nowy tego dowód. Gdy r. 1809. znaczną liczbę ranionych i chorych żołnierzy tamże przywieziono, obowiązali się tamteysy lekarze i chirurgi bezpłatnie tych ludzi leczyć, a mieszczanie przez półtrzecia miesiąca w żywność i inne ich opatrywać potrzeby. Najjaśniejszy Pan, raczył zatem na raport przez dowodzącego w *Węgrzech* Jenerała Barona *Alwinzy* w tey mierze sobie przesłany, wynieść tamteyszego 1go Fyzyka mieyskiego Pana *Palkovics*, (który w ten czas iako rzadca szpitalów polnych, wielkie gorliwości i zdatności swojej złożył dowody) na godność Szlachcica *węgierskiego*, drugiemu Fyzykowi *Franciszкови Christen* dadz wielki złoty

medalion, Chirurgóm zaś *Kery* i *Devics* średni złoty medalion honorowy, innym zaś Chirurgóm i Mieszczanom, najwyższe swoje oświadczyć ukontentowanie,

*z Berna dnia 27. Września,*

Nayaśniejszy Cesarz i Król raczył na następujący rok wojskowy 1812, rozpisać seym dla dziedzicznego Markhrabstwa *Morawii*; w skutku tego zakończono dnia 21. b. m. seym na rok wojskowy 1811 zwołany, a nowy na dniu 23. b. m. pod naczelnictwem JW. Gubernatora Hrabiego *Łażańskiego*, po nastąpióńm uroczystém wezwaniu *S. Ducha*, w wielkiéy sali Stanów rozpoczęto. Prynypalnym Kommissarzem Jego C. K. Mości, mianowanym został JW. Hrabia *Dubsky de Trzebomislitz*, Prezes Sądu szlacheckiego, tajny Radzca, Szambelan i przełożony Sędzia Kraiowy; drugim zaś Kommissarzem, Radzca rządowy i Starosta cyrkularny Pan *de Manner*. Tegoż samego dnia, podane zostały seymowi cesarskie *Postulata*, a na dniu 25. piérwszy raz się nad nimi na radzano,

*z Paryża dnia 23. Września.*

Król *Rzymski* powrócił dnia onegdajszego z *Compiègne* do *St. Cloud*. Tegoż samego dnia opuściła Cesarzowa Jéymóść *Compiègne* i udała się do *Bruxelii*. Cesarz Jegomość przejeżdżał dnia 19. o 9 godzinie z rana przez *Amiens*. O 5 godzinie w wieczór przybył do *Montreuil sur Mer*. Ieszcze przed bramą wysiadł z powozu i obziéraf w towarzystwie Xięcia *Nenfchatelskiego* i swojego Adjutanta Jenerała *Mouton*, nows, w przeszłym roku założone roboty twierdowe, obszedł wały i odwiedził cytadelę. Gdy chciał zewnętrzne obeyrzcé roboty, został przy wychodzie wstrzymany jedném ramieniem rzeki *Canche*, która koło niższego miasta płynie. Swita jego chciała mu zrobić most z chróstu i

desek, lecz ón poszedł w bród rzeki, że mu woda aż po kolana dostawała. Obziéraf daléy wszystkie roboty, potem wsiadł do powozu pośród radośnych okrzyków licznie zgromadzonych widzów. Jeneralnemu Sztabowi oświadczył swoje ukontentowanie. Jednemu pod *Ratyzboną* ramię żołnierzowi, który mu był przetawiony, kazał Cesarz dać podarunek i rozkazał mu postać swoją reklamacyę do *Bulonu*.

Dzienniki *hollenderskie* głoszą, iż Cesarz zabawi się 10 dni w *Rotterdamie*, 1 dzień w *Utrechcie*, a 12 dni w *Amsterdamie*.

Marszałek *Moncey*, Xiąże *Conegliano*, wyjechał z *Paryża* do *Hollandyi*. Minister Skarbu pojechał także prosto do *Hollandyi*.

Od 1go Pazdziernika b. r. zostaną *Journal du Commerce*, *Courrier de l'Europe*, *Journal du soir*, *la feuille economique* i *Journal de Curés*, złączone z Dziennikiem Paryzkim, który następujący tytuł przybiéraf: *Journal de Paris*, *Feuille politique, commerciale et litteraire*.

Wyrok Cesarski pod dniem 7. Września w *Compiègne* wydany stanowi, ażeby w Królestwie *włoskiém* każdy, który uporczywego konskrypcyonistę, albo zbiega z wojska włoskiego zatrzyma, i do Żandarmeryi przystawi, w nagrodę 25 lirów odebrał. Równa summa ma bydz saméy Żandarmeryi za każdego przystawionego zbiega i konskrypcyonistę zapłacona. Daléy jest skarb włoski obowiązany wypłacić 25 lirów tym Francuzóm, którzy wgłębi Francyi włoskich konskrypcyonistów i zbiegów zatrzymują.

*z Bulonu dnia 20. Września,*

Nasze życzenia są spełnione. Mamy to szczęście cieszyć się na nowo przytomnością naszego Monarchy. Zaraz po swoim przybyciu udał się Cesarz na swoją flotyllę i kazał iéy rozmaite czy-

nić obroty. Gdy się jedna angielska fregata zbliżyć chciała, dla zobaczenia, co się w zatocedzieie, kazał Najjaśniejszy Pan natychmiast jednę francuzkię wyptynać fregacie, która się z rozwiniętemi żaglami ku nieprzyjacielkiemu puściła okrętowi; lecz ten popłynął na dalekie morze i zniknął.

*Dnia 22. Września.* — Dzisiaj zrana o 8 godzinie dawał Cesarz Jegomość audyencyę urzędowi cywilnym. O 9. godzinie wyszedł Cesarz z swojego pałacu, siadł na konia i udał się do obozu po prawęj stronie, gdzie odprawił rewię całego wojska, któremu Marszałek *Ney*, Xiążę *Elchingen* dowodził. Po rewii nastąpił popis z ogniem i wielkie obroty. O trzech kwadransach na pierwszą godzinę wsiadł Cesarz Jegomość do powozu i udał się wdalszą podróż na *Calais* i *Dunkierkę*.

*z Bruzelii dnia 22. Września.*

Dzisiaj z rana koło pierwszey godziny, wiechała Cesarzowa Jéymosć pośród wystrzałów z dział do *Bruzelii*. Droga prowadząca do bramy *Anderlechtowskięj* była oświetlona. Wszystkie inne ulice, któremi Cesarzowa do Cesarzkiego iechała pałacu, były z własney chęci oświetlone. Most w *Laeken* i wieś tegoż samego nazwiska, przez którą Cesarzowa do pałacu iechała, były także ozdobione i oświetlone. — Gwardya honorowa *Bruzelska* odprawia służbę w Cesarzkim pałacu w *Laeken*, z oddziałami Grenadyerów konnych, Dragonów i żandarmeryi Elitów z Gwardyi Cesarzkięj.

— *Dnia 24. Września.* — Wczoray przyjmowała Cesarzowa Jéymosć w pałacu *Laeken* wszystkie konstytucyjne władze. Wieczorem grano w teatrze nadwornym: *Felix ou l'enfant trouvé* i *Melomanie*; Monarchini przybyła o wpół do osmęj, a gdy wchodziła do loży, powstały tysięczne okrzyki: Niech żyje Cesarz! Niech żyje Cesarzowa! Niech żyje *Maryja Ludwika*! Po skończonęj

pierwszey sztuce, oddaliła się Cesarzowa Jéymosć.

Do *Nancy* przybyła mała kolumna ięnców *hiszpańskich* składająca się z 340 ludzi, którzy do składu *Pjaltzburzkiego* odprowadzeni zostaną.

*Z Neapolu dnia 10. Września.*

Odebraliśmy od kilku z *Sycylii* zbiegłych maytków wiadomość, że znany Jenerał i Exminister *Acton*, umarł niedawno w *Palermo*. Miał ón zebrać niezmiernie skarby, za które sobie przed wieloma laty nakupił dóbr w *Anglii*.

Hrabia *Felix Mier*, nadzwyczajny Ambassador Cesarza Imci austryackiego przy dworze naszym, przybył dnia 5 b. m. do tuteyszey stolicy.

*z Palermo dnia 26. Lipca.*

Król Jegomość *Sycylijski* wydał rozkaz, ażeby wszyscy podróżni Anglicy natychmiast rząd powyieźdzali, ponieważ pozwalali sobie wielkich wolności przeciw Rzadowi naszego Kraiu, i bardzo się w interessa Państwa mieszałi. Tęgoż samego dnia aresztowani zostali Xiążęta: *Villa Franca*, *Castel-Nuovo*, *Belmonte* i jeszcze jeden; zaprowadzono ich na wojenny okręt sycylijski w zatocce stojący, i posłano na wygnanie na wyspę *Palenteria* i na inne dwie wyspy za to, że, iak odezwą Królewska opiewa, spiski przeciw Monarsze swemu czynili, protestując się przeciwko taxie i procentu przez niego nałożonęj, i wzywając pomocy *W. Brytanii*, w celu opierania się prawym władzom N. Króla *Ferdynanda*. Udało się Królowęj dostać prosbę do rządu angielskiego ułożoną i przez 52 Baronów podpisaną. Zamiarem ich było utworzenie nowego Rządu. Sądzą, że Dwór w *Palermo* opierać się będzie wysiadaniu na ład Ministra angielskiego Lorda *William Bentinck*.

*z Londynu dnia 16. Września.*

Król znajduje się ciągle w tymże samym stanie zdrowia.

Zgromadzenia Katolików, odprawiają się po całej Irlandyi, a Protestanci popierają na wielu miejscach żądania onychże.

Podług pism publicznych amerykańskich, żądał Poseł angielski Pan Forster w przełożeniach swoich podanych w rozkazującym tonie Rządowi Stanów zjednoczonych, objaśnienia względem zaszły przed kilkoma miesiącami między amerykańskim okrętem *the President*, a angielskim okrętem *Little-Belt* potyczki, do której pierwszy okręt miał dać powód; domagał się oraz niezwłocznego odwołania aktu: *Non Importation*, i żądania od Francyi, aby wyroki swoje, ile się takowe Anglii tyczą, odwołała. Względem zaszły z okrętem *Little-Belt* potyczki, wytkomaczył się Rząd amerykański iak najsłowniej; co się zaś tyczy aktu: *Non Importation*, oświadczył się, że akta prawodawcze Kongresu stanowią, że teże w Listopadzie zgromadzi się, i w mądrości oraz słuszności swojej wyda w tęg mierze uchwały. Co się tyczy Francyi, nie chcą się Stany zjednoczone w nic mieszać, ograniczając się szczególnie na tęg, co ich samych obchodzi. Zjednoczone Stany podawały wraz z Francją piękną sposobność W. Brytanii nietylko do przywrócenia przerwanych związków handlowych między Ameryką, ale nawet przyrzekały wytańczyć Francję, gdyby Anglia podane sobie warunki była przyjęła. Francya zaś, przystała na przełożenia Stanów zjednoczonych, a bandera amerykańska, iest teraz ze strony Francyi wolną na morzach. Pan Forster czynił znowu groźne oświadczenia na te uwagi; Pan Monroe wysłuchawszy ie z umiarkowaniem i dostojnością, wystawił z wypogodzoną twarzą, mędrca młodemu Anglikowi grubość iego wyrazów i niegrzeczność w zachowaniu się. Tymczasem uzbieraiają się wszystkie wojenne okręty amerykańskie, i dopełniaiają się wojskowe urządzenia na brzegach.

Fregata *le Rhin*, która z Korunny do

*Plymouth* zawinęła; przywiozła tę wiadomość: że z *Ferrolu* wszystkie działa i zapasy wojenne z tęg przyczyny uwięzione zostały, ponieważ się Francuzi z wielką siłą ku tęg twierdzy posunęli.

z Warszawy dnia 8. Październiku.

Przesztę Soboty odprawio się w Zamku Królewskim posiedzenie Rady Stanu w obecności N. Paua, podczas którego JW. Tadeusz Matuszewicz, mianowany Minister Skarbu Xięstwa naszego, wykonał na ten urząd przed N. Panem przysięgę.

W. Galecki, mianowany został przez N. Pana Konsyliarzem w Ministerjum Sprawiedliwości.

JO. Xiężna Adamowa Czartoryska, przyjechała z Puław do tutejszęg stolicy.

#### Rozmaite wiadomości.

Gazeta Bernńska w Szwajcaryi donosi, co następuie: Przełożony zakonu Trappistów w *Val-Sainte* w Kantonie *Freiburskim* nazwiskim *Letrange de-Rose*, iest obwiniony, że Xięży tegoż samego zakonu, którzy w Departamencie *Appeninskim* Cesarstwa francuzkiego w jednym mieszkaią klasztorze, do niepostuszeństwa przeciw Rządowi francuzkiemu podniecał. Ponieważ teraz żadaia uwięzienia tegoż mnicha, zabrania iego papierów, i wydania osoby iego Rządowi francuzkiemu, ón zaś uciec potrafił, z tęg dla braku opisania osoby iego wszystkich cywilnych i policyjnych urzędników wezwano, ażeby go śledzić i schwytać.

W Indyach wschodnich, trwa ieszcze ten zwyczaj, iż się kobiety z swoimi zmarłymi mężami żywcem palić każą. W miesiącu Lutym b. r. widziano w *Bengalii* znowu przykład podobny. Towarzystwo wschodnio-indyjskie nie było dotąd w stanie, wykorzenia takowęg nieludzkości przez prawą karzącę.

## GAZETY LWOWSKIEY.

O bieleniu lnianych i bawełnianych materyi podług najnowszych zasad i doświadczeń.

(Z pisma peryodycznego: *Merkan-tilische Annalen.*)

W tém tak wielce ważném zatrudnieniu, iakim jest bielenie lnianych i bawełnianych tkanek, panuje tyle rozmaitych sposobów obeyscia, ile jest krajów i okolic, w których się ludzie trudnią tą gałęzią zarobku. Każdy prawie wybielacz, każda lniana i bawełniana rekordzielnia działa w téj mierze podług innego sposobu, trzymając uparczywie za najlepszy, chociaż takowy nie jest wsparty na żadnéj chemicznój podstawie i używa często takich działań, które mało co, albo wcale nic zamiarowi nie odpowiadają, przynajmniej złe za sobą ciągną skutki, bezpotrzebnie materyał trwonią, a iednak materyóm najwyższey białości nie nadają, lecz je owszem mniej albo więcej spruchniałemi, kruchemi i plamistemi czynią, więc ich trwałość mocno zmniejszają i przez to towar wszelkiego pozbawiają kredytu. Czas już zatem bielenie do prawych skierować zasad, ażeby rozmaite sposoby obeyscia przy-

wieść do zgody, potrzebne przytém działania z oszczędzeniem czasu i wydatków skrócić i piękniey bielone przedstawić towary.

Niezabawiając się opisem sposobów bielenia w różnych krajach zwyczajnych, które w licznych pismach odczytać można, przystępujemy zaraz do najcelniejszych przedmiotów, na których się cała zasada bielenie i wyłożymy tyczące się tegoż zatrudnienia przepisy tak krótko i jasno, iż ie każdy wybielacz, nie rozumiejący nic chemii i nie przeczuwający wcale iéy wpływu na to zatrudnienie, z łatwością poymie.

Wszystkie lniane i bawełniane tkanki są farbny powleczone pokostem, który im niedopuszcza stać się tak białemi, iak mogą, i farbowanego udziela im stanu. Ażeby ie z takiego pokostu oczyścić i cmiącą nadać im białość, muszą byđz poddane kilku osobnym działanióm, które się ogółem wzięte *bieleniem* nazywają.

Cała sztuka bielenia lnianych i bawełnianych materyi dzieli się na cztery działania: 1) na *wyciagnienie szlichty*; 2) na *zolenie*, czyli *moczenie w ługu*; 3) na *bielenie*; i 4) na *czyszczenie* tychże. Każde z tych działań wyłożymy osobna.



1) *Wyciągnięcie szlichty.* Tka-  
ne lniane i bawełniane materye prze-  
szły czastki brudu, których przedzi-  
wo podczas przedzenia na nici nabie-  
ra, i *kley mączny*, czyli *tkacka szlichta*,  
która na nich podczas tkania przedzy  
osiadła. Od tych dwóch nieczysto-  
ści muszą być materye najpiérwéy  
uwolnione.

Ażeby wyciągnięcie szlichty z ma-  
teryi skutecznić, moczą się takowe  
w kadzi do wyciągania szlichty słu-  
żący i czystą wodą rzeczną nalanéy;  
zostawiają się w niéy 4 do 5 dni, po-  
tem zaś pierą się w rzéce, lub płócza  
się w foluszu, ażeby rozpuszczone  
nieczystości zupełnie z nich ściągnąć.  
Teraz są już do zolenia gotowe.

2) *Zolenie.* Zamiar *zolenia* czyli  
*moczenia w ługu* jest ten, ażeby ma-  
terye z szlichty oczyszczone uwolnić  
także od znajdującego się na nich  
pokostu i uczynić je przez to zdat-  
nymi do następnego bielenia. To  
działanie musi być rozmaicie urzą-  
dzone; inaczéy, kiedy się *lniana*, i-  
naczéy, kiedy się *bawełniana* zoli ma-  
teryę.

a) *Zolenie lnianych materyi.* Za-  
czyna się tém, iż się takowe *ługem*  
*potażowym*, lub *ługem z popiołu drze-  
wowego* zrobionym polewają, który  
to ług na każde 100 funtów materyi

4 do 5 procentu rozpuszczonego *Kali*  
zawiera (\*) Ług leie się na nie albo  
wrzący, spuszcza się po przebiezeniu,  
leie się znowu i powtarza się to prze-  
mienne działanie kilka razy (podług  
pospolitego sposobu); albo też ma-  
teryę napawiają się ługem, potem go-  
tują się (podług nowego sposobu)  
w drewnianych zolnicach za pomocą  
pary sprowadzonéy z wody wrzącéy,  
i utrzymują się takowe w ostatnim  
przypadku przez 10 godzin w stanie  
wrzącym.

Gdy już materye z zolnicy wyi-  
dą, płócza się w rzéce, układają się  
w wianéy kadzi, nalewają się wodą  
kwaśną zrobioną z *ięczmienia*, *wody*  
i *ciasta kwaśnego*, albo słabym kwa-  
sem siarczanym utworzonym z jednéy  
części *olciu kiperwasowego* i z dwóch-  
set części *wody* (podług angielskiego  
sposobu), albo *kwaśném mlékem* (po-  
dług hollenderskiego sposobu), u-  
trzymują się w tém przy porze cie-  
pła mającéy 30 do 36 stopni *Rea-  
mura* przez 24 godzin, wymują się  
i płócza się znowu w rzéce

Pokost tkwiący w lnianych mate-  
ryach ma własność *Kolli*. (\*\*) Ług al-  
kaliczny czyni tę kollę kruchą, a kwas  
iá potem tak dalece rozkłada, że przy  
czyszczeniu materyi w wodzie może  
być z nich ściągnięta. Takim spo-

(\*) W Irlandyi używają teraz wapna siarozanego; ług z niego robi się gotując utlu-  
czoną siarkę z czteréma częściami niegaszonego wapna i dostateczną ilością wody  
w kotle żelaznym tak długo, póki się siarka nie rozpuści i precedzają ług zół-  
ty przez płótno.

(\*\*) Kolla jest częścią składającą mąkę, substancją mającą całkiem własność zwiérz-  
cą i zgadziącą się z sernemi mléka częściami. Od niéy zależy pożywna istota  
gatunków zboża. Ta substancya otrzymuje się, gdy się pszenna lub inna mąka w  
chustkę zawiąże i pod pompą tak długo wodą płócza, póki woda nie przestanie być  
mleczną. Pozostałość w chustce jest Kolla.

sobem w ługu, a potem w kwasie moczonym materye, moczą się po drugi raz podług wyżej opisanego sposobu w ługu, poczem się takowe do bielienia biorą.

b.) *Zolenie bawełnianych materyi.* Materye bawełniane, które mniej pokostu farbującego niż lniane zawierają i których się pokost nie tak mocno trzyma, moczą się tylko w ługu. To zolenie i czyszczenie w rzęce dzieje się trzy razy raz po raz. W kwasie nie trzeba je moczyć.

### 3) *Bielenie.*

a) *Bielenie pospolite.* Gdy lniane albo bawełniane materye po drugi raz z ługu alkalicznego, albo od zolenia wyidą, rozciągają się takowe na bielniku i zostają na nim przez trzy dni i trzy noce; w przeciągu tego czasu muszą być nieustannie wodą polewane i mokro trzymane. Potem czyszcza się w rzęce, moczą się na nowo w ługu alkalicznym i rozpościerają się znowu na bielniku. To przemienne działanie powtarza się z materyami lnianymi siedm razy, z bawełnianymi zaś tylko trzy razy, ażeby się materye doskonale wybieliły. W tych przemiennych działaniach zolenia i bielenia skutkuje *Alkali ługu*, iakotéż *Kwasoród powietrza i wody* wspólnie na materye i wybiela takowe. Ług rozpuszcza farbujące czę-

ści materyi i oddziela od nich farbujący pierwiastek węglowy; *Kwasoród* tworzy z owym pierwiastkiem węglowym *kwas pierwiastku węglowego*, który wychodzi, i bezładna zostawia materye. Skutkiem bielenia na powietrzu jest zatem prawdziwe, chociaż bardzo zwolna dziejące się spalanie, a na tém zasadza się cała teoria bielenia.

b) *Bielenie niedokwasem solnym.* *Bielenie prędkie albo sztuczne.* Bielenie niedokwasem solnym różni się bardziej w manipulacji niż w skutku od bielenia pospolitego. Lecz ponieważ skutki bielenia niedokwasem solnym prędzej się pokazują, więc dla tego nazywa się ten sposób obycia także *bieleniem sztucznem* albo *prędkim*. Wymaga ono, osobliwie przy materyach lnianych wielkiej przeczności i uwagi, jeżeli materye nie mają być przez to zniszczone.

Używa się do tego działania albo *gazu niedokwasu solnego*, *plynnego niedokwasu solnego* (*rozciek bielący Bertholletego*), *niedokwasu solnego nasyczonego ługem kalicznym* (*rozciek bielący Javellego*) albo *niedokwasu solnego zobojętnionego wapnem* (*rozciek bielący Tennantego*). Którakolwiek z tych substancyi się użyje, podlega reszta obycia przytém matyem tylko odmianóm. (\*)

(\*) *Bielenie gazem niedokwasu solnego i niedokwasem solnym plynny nie jest już prawie w użyciu, iako szkodliwie ulrowiu robotników. Wszędzie już teraz, gdzie tylko bielenie sztuczne jest zaprowadzone, używają niedokwasu solnego nasyczonego kali albo wapnem, to jest rozcieku bielącego Javellego i Tennantego, które obadwa równe pierwszemu sprawiają skutki i ani zdrowiu ani materyom nie szkodzą. Plynny niedokwas solny służy tylko do wybielenia farb kartonu i płótna.*

Zaczynając to działanie, rozrządza się płyn białą taką ilością wody, iż zawieszony w nim areometr pokazuje tylko 2 procenta mnogości. Natenczas kładą się w niego materye zolone; zostawiają się w nim przez 24 godzin, a potem moczają się znowu w ługu. To przemienne działanie powtarza się tak długo, póki się materye nie staną dosyć białemi; lecz trzeba przy tém mieć staranie, ażeby ostatnie obeyscie zawsze w *wiedokwasie solnym* przedsięwzięte było.

W tym sposobie bielenia jest *kwasoród* znajdujący się w *wiedokwasie solnym*, albo w kali lub wapnie nasycioném *wiedokwasem solnym* tą istotą, która *farbuje pierwiastek węglowy* używanych materyi niszczy i takowe wybiela. Gdy przytém *kwasoród* prędzay i łatwiey się oddziela, iak od cieplika w gazie *kwasorodnym* Atmosfery, więc i process bielenia w tym razie przędzszym postępuje krokiem.

(Dokończenie potém.)

*Meteorologiczne postrzeżenia w Lwowie od dnia 11. do 14. Października.*

Stan Barometru.

Dzień	o 8 godzinie z rana.	o 3 godzinie po południu.	o 10 godzinie w nocy.
11	28, 1, 10.	28, 3, 5.	28, 3, 0.
12	28, 2, 6.	28, 1, 9.	28, 0, 1.
13	27, 11, 0.	27, 10, 8.	27, 10, 8.
14	27, 11, 2.	27, 10, 0.	27, 10, 3.

Stan Ciepłomierza Reaumura.

	Stopnie	Stopnie	Stopnie
11	+ 2, 2.	+ 3, 5.	- 2, 3
12	- 2, 2.	+ 5, 4.	+ 3, 0.
13	+ 7, 3.	+ 10, 0.	+ 8, 8.
14	+ 6, 4.	+ 10, 3.	+ 7, 4.

Kierunek Wiatrów.

11	P.P.Z. iredni	P.P.Z. sredni	P.P.Z. staby
12	P.P.Z. cichy	Po. staby	Po. staby.
13	Z. sredni	Z. sredni.	Z. mocny
14	Z. mocny.	Z. mocny	Z. mocny

Odmiany powietrza.

11	Pogoda	Pogoda	Pogoda
12	Pogoda	chmu. deszcz	chmu. deszcz
13	deszcz	deszcz	pochmurno
14	chmu. deszcz	pogo. chmu.	deszcz

*Prenumerata cwiertnioroczna na tę Gazete, przyimie się wprowadzić ieszcze; lecz poniewaz iak się przy ogłoszeniu oneyże powiedziato, nad zamówionu liczbę kilka tylko exemplarzów drukowanych będzie, zatem teraz prenumerujący się, Numerów 53 54 i 55 Gazety już otrzymać nie mogą, lecz od Numeru 56go odbierać ją będą.*

*Z pierwszego Kwartatu téy Gazety znajduje się tylko dwa całkowite Exemplarze od Nru 1go aż do 26go; z drugiego zaś kwartatu jest kilka Exemplarzów całkowitych od Nru 27go aż do 52; każdy takowy Exemplarz kosztuje 4 Zł. R. w Walucie Wiedeńskiéy; i dostać go można w Kantorze téy Gazety.*

*Póiedynczych Exemplarzów z upłynionego półrocza dostać równie można w Kantorze Gazety; każdy kosztuje 12 krays. w Walucie Wiedeńskiéy.*



## GAZETY LWOWSKIEY.

## Kreisreiben

vom K. K. Galizischen Landes-Gubernium :

Einlösungsscheine von 2 fl. und 1 fl.  
werden in Umlauf gesetzt. :

Mit Beziehung auf das Patent vom 20. Junius d. J. §. 3. werden auf allerhöchsten Befehl die Muster von den Einlösungsscheinen zu 2 fl. und 1 fl., so wie die Beschreibung ihrer Form in den Anlagen A. und B. bekannt gemacht.

Diese Einlösungsscheine werden nun von Seite der vereinigten Einlösungs- und Tilgungs-Deputation gegen Einziehung von Bankzetteln nach dem fünften Theile ihres Nennwerthes ausgegeben werden.

Da jedoch der Vorrath an diesen beyden Gattungen Einlösungsscheinen noch nicht so groß ist, um derselben Auswechslung sogleich in ihrem ganzen Umfange zu veranlassen, so wird solche vor der Hand nur den Kammeral- und Kriegs-Kassen zum Behufe ihrer Zahlungen geleistet werden.

Lemberg den 20. September 1811.

## C y r k u l a r z

od C. K. Gal. Rządów Kraiowych.

Rewersa wykupujące na 2 Zł. i 1  
1 Zł. w kurs wprowadzają się.

Z odwołaniem się na Patent pod dniem 20tym Czerwca r. b. §. 3. najwyższy rozkaz wyobrażenie Rewersów wykupujących na 2 Zł. i 1 Zł. tudzież opisanie ich Formy w dołączeniu A. i B. ogłasza się:

Te Rewersa wykupujące wiec z Strony złączoney wykupującej i umarżającej Deputacyi, za ściagnieniem Bankocetli podług piątej części ich nominalney wartości wydane będą.

Gdy iednak zapas tych dwóch gatunków Rewersów wykupujących ieszcze tak wielkim nie iest, żeby zmiana niemi natychmiast w całym swoim obwodzie zarządzona być mogła; przeto ta zmiana tym czasem tylko kameralnym i woieniym Kassom do uskutecznienia ich wypłać uczyniona będzie. (2)

w Lwowie dnia 20. Września 1811.

Peter Graf v. Goef,  
Landesgouverneur.

Georg Döšner,  
Subernial-Vizepräsident.

Karl von Friedenthal,  
Subernialrath.

## Beilage Lit. B.

zum Kreis Schreiben vom 20. September 1811, mittelst welchem die Einlösungsscheine zu 2 und 1 Gulden in Umlauf gesetzt werden.

### Beschreibung.

der Einlösungsscheine vom 1. März 1811 von 2 und 1 Gulden.

Die Muster dieser zwey Scheine sind in der vorstehenden Beilage (zur Verhütung eines Mißbrauches) auf blaues Papier abgedruckt, angeschlossen.

Diese beyden Gattungen Einlösungsscheine sind auf weißem Velinpapier schwarz gedruckt. In jedem Scheine findet man im Pagiere das Wort: Einlösungsschein, dann den Kennwerth in durchsichtigen Buchstaben und Ziffern. Diese Einlösungsscheine sind ihrer Form nach längliche Vierecke kleinerer Art, als die übrigen Einlösungsscheine, die sich ebenfalls nach den beyden Gattungen in der Größe sowohl, als in der Zeichnung unterscheiden.

In der Mitte des obern Randes und der beyden Seiten-Einfassungen steht der Kennwerth des Scheines in einem Schilde mit arabischen Ziffern.

Innerhalb der obern Randesverzierung ist an der rechten Seite der Werth des Scheines verschlungen, in deutscher und ungarischer, an der linken aber in böhmischer und pöhlischer Sprache, und in der obern Randesverzierung eben dieser Werth in römischen Ziffern ausgedrückt, in der untern Randesverzierung hingegen die Jahreszahl enthalten.

Der 1. März 1811. ist der Ausfertigungstag, welcher am Schluß der kleinen Schrift steht.

Diese Schrine haben eine trockene Stampiglie innerhalb des untern Randes rechts in ovaler Form. Die Stampiglie enthält den k. k. Adler, den Kennwerth in Ziffern an den Seiten des Adlers, eben diesen in Buchstaben in der Umschrift, in welcher oberhalb das Wort: Einlösungsschein, angebracht ist.

Die Ausfertigung dieser Einlösungsscheine geschieht wie die der übrigen, von der vereinigten Einlösungs- und Tilgungs-Deputation, unter der einzigen Fertigung ihres Präsidenten, Grafen von Urbna.

## Dodatek Lit. B.

Do Okólnika pod dnem 20. Września 1811. wydanego, mocą którego Rewersa wykupujące na 2 i 1 Złoty w Kurs wprowadzają się.

## Opisanie

Rewersów wykupujących z dnia 1go Marca 1811 na 2 i 1 Zł.

Formy tych dwóch Rewersów w poprzedniczym Dodatku (dla zapobieżenia iakowego nadużycia) na niebieskim papierze drukowane i przyłączone są.

Te dwa gatunki Rewersów wykupujących są na białym welinowym papierze czarno wydrukowane. W każdym Rewersie znajduje się w papierze to Słowo: Rewers wykupujący, tudzież wartość nominalna w przeczysztych Literach i liczbach.

Te Rewersa wykupujące z Formy swoiey są podługowatemi czworogramami mniejszego gatunku iak drugie Rewersa wykupujące, które

się podobnie, podług tych dwóch gatunków tak co do wielkości, iako też co do rysunku rozróżniaia.

W szrodku zwierzchniego kraiu, i dwóch pobocznych obrąbkach stoi nominalną wartość Rewersu w Tarczy Arabskiemi liczbami.

Wśrodku zwierzchnego przyozdobienia Kraiu iest na prawey stronie wartość Rewersu wrobiona w niemieckim i węgierskim, na lewey zaś w czeskim i polskim ięzyku, i na zwierzchnym przyozdobieniu Kraiu podobnie ta wartość rzymskiemi liczbami wyrażona, dólne przyozdobienie Kraiu zaś zawiera w sobie liczbę roku.

Dzień 1go Marca 1811 iest dniem wydania, który na końcu drobnego druku stoi.

Te Rewersa maia iedną suchą pieczęć w środku spodniego Orła na prawey stronie w Formie iaykowatey. Ta pieczęć zawiera w sobie C. K. Orła, wartość nominalną po bokach Orła, i znowu tę wartość w literach obwodowego pisma, w którym na wierchu Słowo: Rewers wykupiący iest wyrażone.

Wydawanie tych Rewersów wykupiących dzieie się tak, iak drugich gatunków przez złączną wykupiącą i umarżającą Deputacyę, ziednym pod pisem iey Prezesa, Hrabiego de Wrba.

## Kreis Schreiben

von der k. k. Landesregierung im Erzherzogthum Oesterreich unter der Enns.

Seine Majestät haben zur Aufrechthaltung der Ordnung, zweckmäßigen Kontrolle und schleunigen Behebung der Anstände, welche sich auf der Wiener: ... ergeben können,

eine eigene Börse-Kommission, unter dem Vorstehe des Vicepräsidenten der k. k. Hofkammer-Finanz- und Courmerz-Hofstelle von Barbier, aufzustellen, und solche den Hofkammerpräsidenten unterzuordnen geruhet.

Zugleich haben Seine Majestät in Erwägung, daß bey dem Bestande des Patents vom 20. Hornung 1811, worin die Einlösungsscheine als die einzige Valuta für das Inland erklärt worden sind, und bey der dormaligen Lage des Handels das Bedürfnis um Münze und um auswärtige Briefe wesentlich abgenommen hat, in dieser Hinsicht zur Verhandlung der Wechsel- und Geld-Geschäfte auf der Börse nach Maß der schon in früheren Jahren diesfalls bestandenen Übung, bloß zwey Tage in jeder Woche zu bestimmen, dagegen aber für die Geschäfte in Staatspapieren vier Tage in der Woche festzusetzen befunden.

Hierauf dürfen von nun an, Mittwochs und Sonnabends bloß Geld- und Wechsel-Geschäfte; Montags, Dienstags, Donnerstags und Freytags aber bloße Obligationengeschäfte auf der Börse verhandelt und abgeschlossen werden.

Außerdem bleibt die Circular-Berordnung vom 17. November 1810 in ihrer vollen Wirksamkeit.

Welcher in Folge Hofkammer-Präsidential-Dekrete vom 12. dies zu J. dermanns Wissenschaft und Darnachachtung bekannt gemacht wird.

Wien den 13. July 1811.

Franz Graf von Saurau,  
Statthalter.

Augustin Reichmann v. Hochkirchen,  
Regierungs-Vicepräsident.

Karl Freiherr v. Werner,  
Regierungsrath.

## Cyrcularz.

Jego Cesarsko-Królewska Mość końcem utrzymania porządku, zamiarowi odpowiadającej kontroli, i prętkiego zatwienienia przeszkód na Bursie Wiedeńskiej zdarzyć się mogących, osobną



własna Bursową Kommissyc pod przewodnictwem Vice-Prezesa C. K. Kamery Nadworney Finansowey i Kommercialney Instancyi Nadworney de Barbier ustanowić raczyła, która Prezesowi Kamery Nadworney podlegać ma.

Oraz Nayiaśnieyszy Cesarz na to zważając, iż przy trwałości Uniwersału pod dniem 20tym Lutego 1811 wydanego, w którym Rewersa wykupujące jako jedyna Waluta dla Kraiów dziedzicznych oświadczone były, i przy terazniejszy stan handlu potrzeba monety i zagranicznych papierów istotnie zmniejszyła się, w tym względzie do załatwienia Wexlowych i Pieniężnych Interessów na Bursie, w mierze zwyczajui już w poprzednich latach co do tey okoliczności byłego, tylko dwa dni w każdym tygodniu wyznaczyć, dla Interessów zaś w Kraiowych papierach cztery dni w tygodniu postanowić raczył. —

Podług tego więc odtąd w Szrodę i w Sobotę tylko Interessa Pieniężne i Wexlowe, w Poniedziałek, Wtorek, Czwartek i w Piątek zaś, tylko Interessa Obligacyjne na Bursie robione i załatwione być mogą. —

Oprócz tego Rozporządzenie Cyrkularne dnia 17go Listopada 1810. wydane, w całej swoiey mocy zostanie.

Co na mocy Dekretu Prezydialnego Komory Nadworney do każdego wiadomości i stosowania obwieszcza się. (2)  
w Wiedniu dnia 13. Lipca 1811.

Franciszek Hrabia de Saurau,  
Prezes Rządowy.

August Reichmann de Hochkirchen,  
Vice-Prezes Rządowy.

Karol Baron de Werner,  
Konsyliarz Rządowy.

## Kreis Schreiben

vom K. K. Galizischen Landes-Subernium.

In Gemäßheit des Hofdekrets vom 2ten August 1811, wird als Erläuterung zu

dem 2ten §. des in Stempelsachen erlassenen Kreis Schreibens vom 1. März h. J. allgemein bekannt gemacht: daß die in diesen §. bezeichnete Abänderung des Stempelpatents vom 5. October 1802 §. 42 sich nur auf Wechsel-Assegni und andere dergleichen dem Wechselrechte unterstehende Geldverschreibungen beziehe, daß aber die Wechsel-Proteste ohne Ausnahme auf einem Stempel der 6ten Klasse von einem Gulden in Einlösungsscheinen ausgefertigt werden müssen.

Lemberg den 13. September 1811.

## Cyrcularz

od C. K. Gal. Rządów Kraiowych.

Stosownie do Dekretu nadwornego pod dniem 3cim Sierpnia 1811 zapadłego, jako obiasnienie do §fu 3. w Sztemplowych przedmiotach wydanego na dniu 1szym Marca b. r. Okólnika, powszechnie obwieszcza się: iż okreslona w tym §fie odmiana Patentu sztemplowego pod dniem 5tym Października 1802 obwieszczonego, §fu 42. tylko do wekslowych Assegni i inszych tym podobnych prawu wekslowemu podpadających zapisów pieniężnych sciąga się, a zaś Protestacyi wekslowe bez wyjęcia na Sztemplu 6tey Klassy to jest, i Reńskowym w Rewersach wykupujących, wygotowane być mają. (1)  
w Lwowie dnia 13. Września 1811.

Peter Graf v. Goss,  
Landesgouverneur.

Georg Döhsner,  
Subernial-Vizepräsident.

Karl v. Friedenthal,  
Land-Rath.



## Doniesienia.

Von Seiten der Lemberger städtischen Ökonomie-Verwaltung, wird anmit zu Jedermanns Wissenschaft kund gethan: daß das sub Nro. 96  $\frac{1}{2}$  befindliche städtische gemauerte Meth-Bräuhaus, mittelst öffentlicher am 14. Oktober l. J. Vormittags um 10 Uhr, in der städtischen Ökonomie-Kanzley vorgenommen werdenden Versteigerung, an den Meißbiethenden in dreijährigen Pacht überlassen werden wird: Pachtlustige werden zu dieser Versteigerung mit einem Neugelde von 100 flr. in Einlösungsschreinen versehen, eingeladen. (3)

Lemberg den 1. Oktober 1811.

Nro. 9257.

Von Seiten der k. k. Galizischen Zollgefällen-Administration wird hiemit bekannt gemacht: daß am 4. November 1811 in der freien Handelsstadt Brody verschiedene Kontraband-Waaren, bestehend in verschiedenen Schnitt-Waaren, dann Kaffee, an den Meißbiethenden werden veräußert werden. (3)

Lemberg den 4. Oktober 1811.

Nro. 39472.

Vom k. k. Galizischen Landesgubernium, wird zur Besetzung nachbenannter zweyer arprükten Hebammenstellen: nämlich einer auf der Kammeralherrschaft Muszyna Sandeecer Kreises, mit der systemisirten Bestallung jährlicher 100 flr. Wiener-Währung, mit dem Genuße eines kleinen Gartengrundes, und dem Bezuge 4 Klästern Brennholzes jährlich; dann der andern auf der Kammeralherrschaft Nisko, Rzeszower Kreises, mit der Bestallung jährlicher 100 flr. Wiener-Währung nebst Wohnung, einem kleinen Gartengrund, und 6

Klättern Brennholzes sammt Zufuhr; der Konkurs bis letzten Oktober d. J. mit dem Besatze allgemein ausgeschrieben; daß die Kompetenten hierum ihre mit den nöthigen Behelfen versehenen Gesuche, noch vor Ende des Konkursstermins bey dieser Landesstelle anzubringen haben.

Lemberg den 17. September 1811.

Z Strony Ces. K. Galicyiskich Rządów Kraiowych do obsadzenia dwóch niżej wyrażonych mieysc wyexaminowanych Akuszerok, to jest: iedney w Dobrach Kameralnych Muszynie w Cyrkule Sandeckim z systemizowanym zaopatrzeniem roznych Sto Złoty w Walucie Wiedenskiey, z używaniem małego gruntu ogrodowego, i z pobieraniem czterech sagów drzewa na opał rocznie; drugiey w Dobrach Kameralnych Nisko zwanych w Cyrkule Rzeszowskim położonych, z zaopatrzeniem rocznych Sto Złoty w Walucie Wiedeńskiej, z pomieszkaniem, małym gruntem ogrodowym, i sześcioma sagami drzewa na opał wraz z przywozem, Konkurs aż do ostatniego Października r. b. z tym dodatkiem powszechnie rozpisać się, że Suplikantki prosby swoje potrzebnymi dowodami opatrzone ieszcze przed końcem Terminu konkursowego do Rządów Kraiowych podać mają. — (3)

w Lwowie dnia 17. Września 1811.

Nro. 2058.

## Ankündigung.

Von der k. k. galizischen Staatsgüter-Veräußerungs-Kommission wird hiemit

bekannt gemacht: daß am 4. November l. J. um 10 Uhr Vormittags, im hiesigen Subernial-Gebäude das im Lemberger Kreise gelegene, im zeitlichen Besitze befindliche k. k. Gut Koszyce, durch öffentliche Versteigerung wird verkauft werden.

Von den dazu gehörenden 48 Unterthanen werden folgende Inventar-Gebühren geleistet:

2788 $\frac{1}{2}$ Zug	} Robotstage.
695 $\frac{1}{2}$ Hand	
24 Gänse,	
144 Hühner,	
6 Schock Eier,	
144 Ellen Gespinnst.	

Ein baarer Grundzins von 8 flr. und der Handmühlenszins.

An herrschaftl. Grundstücken gehören dazu:

8 Joch	415 $\frac{2}{3}$	□	Kloster Gärten,
138 —	1134 $\frac{2}{3}$	—	Äcker,
45 —	265 $\frac{2}{3}$	—	Wiesen,
— —	827	—	Hutwaide,
— —	978	—	Teich, oder Viehtränke.

Ferner gehört zu diesem Gute das Propinazionsrecht, und folgende landartige Holzgebäude: Eine Schafferswohnung, Keller, Gärtnerwohnung, Einsaß für's Grünzeug, Wirthshaus, Schüttboden, Scheuer, Stallungen für's Horn- und Borstvieh, dann Schwein- Mast- und Geflügelstallung nebst Wagenschoppen.

Der Fiskal, oder erste Aufrufspreis bestehet in 27706 flr. 10 kr. in Einlösungsscheinen, wovon der 5te Theil vor der Lizitation als Keugeld erlegt werden muß.

Der Kauffchilling wird in Einlösungsscheinen oder fünffach in Bankozetteln, so lange sie noch gesetzlich im Umlaufe sind, zu berichtigen seyn.

Die ausführliche Gutsbeschreibung und übrigen Verkaufs-Bedingnisse, werden vor

der Versteigerung bekannt gemacht, und können auch früher bey der k. k. galizischen Staatsgüter- und Salinen-Administration eingesehen werden.

Lemberg den 9. September 1811.

Nro. 2058.

## Obwieszczenie.

**Z** Strony Ces. K. Galicyiskiey do sprzedaży Dóbr skarbowych ustanowionej Kommissyi Nadwornej czyni się ninieyszym wiadomo: iż na dniu 4tym Listopada r. b. o 10. godzinie z rana w tuteyszym Domu Gubernialnym Dobra królewskie Koszyce, w Cyrkule Lwowskim leżące, w dożywociu znaydujące się, przez publiczną Licytacyę sprzedane będą.

Powinności Inwentarskie od 48 do tychże należących Poddanych są następujące:

2788	1/2	ciągłych) dni Pańszczy-
695	1/2	pieszych) zuy.
24		Gesi,
144		Kur,
6		Kóp Jay,
144		Łokcie przedzy.

Gruntowego Czynszu w gotowiznie 8 Ren. i Czynsz od żorn.

Grunta pańskie do tego należące zawierają w sobie:

8 Morgów	415	2/6	□	Sażni Ogro-
137	—	1134	2/6	— — pola
45	—	265	4/6	— — Łak,
—	—	827	—	— — Pa-
—	—	978	—	— — Stawu,

czyli poienia bydła.

Daley należą do tych Dóbr,

prawo Propinacyi i następujące kra-  
iowym sposobem z drzewa pobudo-  
wane Budynki: Dóm mieszkalny dla  
Szafarza, piwnica, pomieszkanie o-  
grodnicze, Dół czyli Loch na ia-  
rzyne, karczma, Szpiklerz, Stodo-  
ła, Staynie na bydło i świnie, da-  
ley karmnik na świnie i ptastwo z  
wozownią.

Cena Fiskalna czyli wywołania  
wynosi 27706 Reń. 10 kr. w Rewer-  
sach wykupujących, którey Summy  
5ta część w Zadatku (Vadium) przed  
Licytacyą w gotowiznie złożona być  
powinna.

Pieniedzy za kupno maia być w  
Rewersach wykupujących albo pię-  
ciorako w Bankocetlach, iak długo  
też ieszcze ustawny kurs maia, zło-  
żone.

Dobitne opisanie Dóbr, i dalsze  
Warunki sprzedaży będą podczas Li-  
cytacyi ogłoszone, a wcześniy mo-  
gą być także w Ces. K. galicyiskiey  
Administracyi Dóbr skarbowych przy-  
rzane. (3)

w Lwowie dnia 9. Września 1811.

Nro. 2049.

## Ankündigung.

Von der k. k. galizischen Staatsgüter-  
Veräußerungs-Hofkommission wird hiermit  
bekannt gemacht: daß am 30. Oktober l. J. in  
dem k. k. Subernial-Gebäude zu Lemberg, über  
den Verkauf des im Jasloer Kreise gelegenen  
Religionsfonds-Guts Zarnowiec mit Dlu-  
gie, die neuerliche öffentliche Lizitation wird  
abgehalten werden; weil die erste vor dem  
Patente vom 26. Februar d. J. abghalte-  
ne Versteigerung, eben darum von höchsten  
Orten nicht bestätigt worden ist.

Die dazu gehörigen 84 Unterthanen  
leisten jährlich mit Inbegriff der 16 Inn-  
wohner

2028	vierspännige Zug-)	) Robotstage
8134	Hand-	
100	Stück Kapauer	
42	— Hühner	
1	Schock Eier	
114	Stück Gespann aus herrschaftlichen Materiale	
13	Korez Hopfen.	

An baaren Grundzins 14 fl. 27 kr.,  
an Mühlzins 20 fl.

Die Dominikal-Grundstücke betragen:

374	Joch	291	□ Kl. Ackergründe,
105	—	503	— Garten- und Wie- sengründe,
6	—	1554	— Teichgründe,
86	—	1412	— Hutwaiden, auch gehören dazu
282	—	1351	— Waldungen, dann das Propinazionsrecht.

An herrschaftlichen Gebäuden befinden  
sich dabey; und zwar:

Bei Zarnowiec.

Ein Wohngebäude sammt 2 gemau-  
erten Kellern. Eine PferdSTALLUNG, Ein Ge-  
treidSpeicher, Wagenschoppen. Drey Vorst-  
viehSTALLUNGEN. Zwey Scheuern. Ein Küh-  
stall und ein Wirthshaus

Bei Dlugie.

Eine Dispositors-Wohnung, ein Pferd-  
stall, Ochsenstall, Vorstviehstall, Speis-  
cher, Viehstall, Scheuer, ein Brandwein-  
haus, dann eine in lebenslänglichen Ge-  
nuß an einen Unterthan überlassene Mahl-  
mühle.

Zum ersten Ausrufspreis wird die Sum-  
me von 63744 fl. in Einlösungsscheinen  
angenommen, wovon das 15perzentige Va-  
dium vor der Lizitation baar erlegt wer-  
den muß.



Der halbe Kaufschilling ist vor der  
Gutsübergabe zu berücksichtigen, und werden  
auch Bankozettel nach dem fünften Theil  
ihres Nennwerthes, so lange sie gesetzlich  
im Umlaufe sind, angenommen.

Die übrigen Bedingungen werden bey  
der Lizitation bekannt gemacht, und können  
auch früher bey der k. k. Staatsgüter-  
Administration eingesehen werden.

Lemberg den 9. September 1811.

Nro. 2049.

## Ohwieszezenie.

**Z** Strony Ces. K. galicyjskiej do  
sprzedaży Dóbr Rządowych ustano-  
wioney Kommissyi Nadworney czy-  
ni się niniejszym wiadomo: iż na  
dniu 30. Października r. b. w król.  
Domu Rządowym w Lwowie na  
sprzedanie Dóbr Funduszu Religij-  
nego Zarnowca i Długiego w Jasiel-  
skim Cyrkule położonych na nowo-  
publiczna Licytacya odprawiać się  
będzie, z przyczyny, iż pierwsza  
Licytacya Patent pod dniem zotym  
Lutego b. m. wyprzedziła, i dla te-  
go od Dworu potwierdzoną niezost-  
stała.

Należących do tych Dóbr 84  
Poddanych wraz z 10tu Komornika-  
mi odrabiaią i oddaia:

2028. czworo sprzężaynych cią-  
głych dni Pańszczyzny,

8134 pieszych dni Pańszczyzny,

100 Sztuk Kapłonów,

42 — Kur,

1 Kope Jay,

114 Sztuk przedzy zpańskiego

Materyału,

13 Korcy Chmielu.

Gruntowego Czynszu w gotowi-  
źnie 14. Reń. 27 kr.

Czynszu z młynów 20 Reń.

Grunta Dominikalne zawierają w  
sobie:

374 Morgów 291 [1] Sążni ornego Pola  
105 — 503 — — w ogrodach i  
łakach,

6 — 1354 — — w Stawiskach

86 — 1412 — — w Pastwis-  
kach, tudzież należy do tego

282 — 1351 — — Lasu i prawo  
Própnacyi,

Zabudowania Dworskie znajdu-  
ią się przy tychże następujące,

### w Z a r n o w c u.

1 Dóm mieszkalny wraz z dwie-  
ma piwnicami murowanemi, 1 Stay-  
nia na konie, 1 Szpiklerz na zboże,  
i wozownia; 3 Chłewy na Swinie,  
2 Stodoły, 1 Staynia na Krowy, i  
1 Karczma.

### w D ł u g i m.

1 Dóm dla Dyspozytora, Stay-  
nia na Konie, Staynia na Woły,  
Chlów na Swinie, Szpiklerz, Chlów  
czyli Staynia na bydło, Stodoła,  
Gorzelnia, i młyn w dożywotnie u-  
żytkowanie Chłopu wypuszczony.

Za Cenę Fiskalną wzięta będzie  
Summa 63744 Reń. w Rewersach wy-  
kupujących, od którey Summy pię-  
nasto-procentowy Zadatek (Vadi-  
um) przed Licytacją w gotowiznie  
złożony być powinien.

Dalsze Warunki będą podczas Li-  
cytacyi ogłoszone, i mogą być tak-  
że wcześnię w król. Administracyi  
Dóbr skarbowych przewrzone. (3)

w Lwowie dnia 9. Września 1811.



Nro. 2058.

## Verkaufs-Aufündigung.

Von der k. k. galizischen Staatsgüter-Veräußerungs-Hofkommission wird hiemit bekannt gemacht: daß am 5. November l. J. um 10 Uhr Vormittags im hiesigen Subernial-Gebäude, das im Lemberger Kreise gelegene im zeitlichen Besitze befindliche k. k. Gut Jemelna, durch öffentliche Versteigerung wird verkauft werden.

Die zu diesem Gute gehörenden 50 Unterthanen leisten folgende Inventargeldbühren, nämlich:

4579 Zug- ) Tage.  
71½ Hand- )

Einen baaren Grundzins von 4 fl. Wiener-Währung.

25½ Gänse.

153 Hühner.

382 Eyer.

153 Ellen Gespinnst, und den Hand-Mühlengins.

An Grundstücken gehören zu Jemelna:

An Gärten 2 Joch 509 □ Kloster.

„ Aekern 89 — 573 „ —

„ Wiesen 29 — 269 „ —

„ Hutwaide 43 — 27½ „ —

auf welchen letzteren aber die Grundherrschaft nur das gemeinschaftliche oder Mit-Waiderecht hat.

An Waldung 319 Joch 149 □ Kloster.

Ferners gehört zu diesem Gute das Propinazionsrecht und ein Wohnhaus nebst einem Schankhause.

Der erste Ausrufspreis besteht in 33814 fl. 45 kr. in Einlösungsscheinen, wovon der 5te Theil vor der Lizitation als Keugeld erlegt werden muß.

Der Kauffchilling wird in Einlösungsscheinen oder fünffach in Bankozetteln, so

lange sie noch gesetzlich im Umlaufe sind, zu berichtigen seyn.

Die ausführliche Gutsbeschreibung und übrigen Verkaufs-Bedingnisse, werden vor der Versteigerung bekannt gemacht, und können auch früher bey der k. k. galizischen Staatsgüter- und Salinen-Administration eingesehen werden.

Lemberg den 9. September 1811.

Nro. 2058.

## Ogłoszenie.

Od C. K. Galicyiskiey do przedaży Dóbr Rzadowych wyznaczoney Kommissyi Nadworney czyni się ninieyszym wiadomo: iż na dniu 5. Listopada r. b. o godzinie 10tęy zrana w tuteyszym Domu Gubernialnym, Dobra król. Jemelna w Cyrkule Lwowskim leżące, w dożywotniey Possesyi znaydujące się, przez publiczną Licytacyę sprzedane będą.

Poddani 50 do tych Dóbr należący, następujące powinności Inwentarskie odbywają, to iest:

3579 ciągłych ) dni pańszczy-  
71 1/2 pieszych) zuy, i daia  
wgotowiznie 4 Zł. w wałucie wieden-  
skiey czynszu gruntowego.

25 1/2 Gęsi,

153 Kur,

382 Jay,

153 Łokci przedzy, i czynsz z Zarnów.

W Gruntach należy do Jemelny:

w Ogródach 2 Morgi 509 □ Sązni,

- Rolach 89 Morg. 573 — —

- Łakach 29 — 269 — —

- Pastwiskach 43 — 27 6/8 Sa-

zni kwad., na których poślednich

zaś Zwierzchność gruntowa wspólnie tylko prawo pasienia ma.

w Lasach 319 Morgów 149 kwad. Sążni. —

Daley należy do tych Dóbr prawo Propinacyi i Dóm pomieszkalny, tudzież Dóm szynkowny.

Pierwsza Cena wywołania jest 33814 Zł. 45 kr. w Rewersach wykupujących, z których 5ta Część przed Licytacyą jako Vadium złożona być ma.

Cena kupna w Rewersach wykupujących, lub pięć razy tyle w Bankocetlach, iak długo też ieszcze prawnie w Kursie będą, zapłacona być ma. —

Dokładne opisanie Dóbr, i inne warunki przedaży przed Licytacyą ogłoszone będą, i także ieszcze wczesniey w C. K. Galicyiskiey Administracyi Rządowych i Salin przeyrzane być mogą. (3)

w Lwowie dnia 9. Września 1811.

Nro. 2016.

## Ankündigung.

Das bisher im Stanislawower Kreise gelegene, nun aber für den neuen Kolomeaer Kreis zur Kreisstadt bestimmte, und des Handels wegen bedeutende Städtchen Kolomea, wird am 12. November 1811 Vormittags um 10 Uhr, im hiesigen Gubernial-Gebäude öffentlich an den Meistbietenden verkauft werden.

Der Fiskalpreis oder erste Ausruf besteht in 111511 flr. 30 kr. in Einlösungsscheinen, weil von dem eigentlichen, durch die k. k. Buchhaltung auf 117561 flr. 30 kr. in Einlösungsscheinen rektificirten Fiskal-

preis noch 6050 flr. auf herzustellen oder einzulösende Gebäude abgeschlagen wurden.

Der zehnte Theil dieses herabgesetzten Fiskalpreises in Einlösungsscheinen muß als Keugeld vor der Licitazion erlegt werden.

Die zu diesem Gute gehörigen Benutzungs-Nubriken und Bestandtheile sind folgende:

Verschiedene baare Grund- und Hornviehzinsen von den Bürgern und Juden, zusammen 450 flr. 45 kr. in Einlösungsscheinen.

Dann an Waidezins von der städtischen Hutwaide 70 flr. in Einlösungsscheinen.

Der Flächen-Inhalt des Schloßgartens und der Wiesen beträgt 40 Joch 775 □ Kl.

Auch gehört dazu das ausschließliche Propinazions- und Mahlrecht, wesswegen der Meistbietende die Befugniß erhält, die Getränk-Erzengung und Ausschank, so wie die Ausübung des Mahlrechtes auch in den hiezu eingerichteten Gebäuden, des bisherigen Nugnießers Georg von Ziembowicz ganz einzustellen, oder gegen einen zu fordernden Zins zu gestatten.

Eben dieses gilt auch von der Schankstube im sogenannten Rathhause und von den Fleischbänken, da die Einhebung dieses Fleischbank-Zinses zu den grundherrschaftlichen Befugnissen gehöret.

An Gebäuden, welche dem Meistbietenden werden mit übergeben werden, gehören zu diesem Gute:

Das Wohngebäude von geschnittenem Holze mit einem Schindeldache, zwey kleineren Nebengebäuden für Dienstleute, und ein kleines baufälliges Brandweinhaus, nebst 4 gemauerten Militär-Officiersquartieren.

Endlich gehöret zu diesem Gute ein Wald von 946 Joch 849 □ Klaftern.

Der halbe Kaufschilling muß vor der  
Einsübergabe in Einlösungsscheinen, oder  
stüpfach in Bankzetteln, so lange diese  
noch gesetzlich im Umlaufe sind, bezahlt  
werden.

Die übrigen Verkaufs-Bedingnisse und  
die ausführliche Einsbeschreibung, werden  
vor der Versteigerung zu Jedermanns Ein-  
sicht vorgelegt werden; auch kann man sol-  
che noch früher bey der k. k. Staatsgüter-  
und Salinen-Administration einsehen.

Lemberg den 9. September 1811.

Nro. 2016.

## Obwieszczenie.

**P**ołożone do tych czas w Stanisła-  
wowskim Cyrkule, a teraz dla no-  
wego Kołomyjskiego Cyrkułu za  
Miasto Cyrkularne przeznaczone, i  
dla handlu znaczne Miastecko Koło-  
myja, będzie na dniu 12. Listopada  
1811, o godzinie 10. zrana, w tu-  
tejszym Domu Gubernialnym przez  
publiczną Licytację więcey dające-  
mu sprzedane.

Cena Fiskalna czyli pierwsze wy-  
wołanie wynosi 111511 Reń. 30 kr.  
w Rewersach wykupujących, gdyż  
od właścicwéy na 117561 Reń. 30  
kr. w Rewersach wykupujących od  
C. K. Izby rachunkowey ułożoney.  
Ceny szacunkowey ieszcze 6050 Reń.  
na pobudować, lub odkupić się ma-  
jące Bndynki odtracono.

Dziesiąta część téy zmniejszo-  
néy Ceny Fiskalney w Rewersach  
wykupujących iako Zadatek (Vadium)  
przed Licytacją złożona być  
powinna.

Należące do tych Dóbr Rubry-

ki użytkowania i Części są następu-  
jące:

Różne Czynyse tak gruntowe,  
iako też od Bydła, wynoszą od  
Mieszczan i Żydów razem 450 Reń.  
w Rewersach wykupujących.

Spasnego z mieyskiego pastwiska  
70 Reń. w Rewersach wykupujących.

Płaszczyzna Ogrodu zamkowego  
i łak zawiera w sobie 40 Morgów  
775 kwad. Sażni.

Tudzież należy do tych Dóbr  
wyłączne prawo Propinacyi i  
mielenia, dla tego też więcey da-  
jący mocen będzie, warzenie napo-  
iów i wyszynkowanie onych tak, iak  
i prawo mielenia, także w Budyn-  
kach do tego przez dotychczasowe-  
go Posiadacza użytków urodzonego  
Jerzego Ziembowicza urządzonych,  
całkiem zaprzeczyć, czyli zastano-  
wić, lub też za ugodzony Czynsz  
pozwolić.

To samo ma się rozumieć także  
o Izbie szyngowney w Ratuszu, i o  
mięsnych iatkach, albowiem pobie-  
ranie Czynszy za iatki do praw grun-  
towéy Zwierzchności należy.

Budynki do tych Dóbr należące,  
i więcey dającemu oddać się mają-  
ce, są następujące:

Dom mieszkalny z drzewa rzmie-  
tego, na którym Dach gontami po-  
kryty, dwa mnieysze poboczne Bu-  
dynki dla służących, mała stara go-  
rzelnia, i cztery murowane pomiesz-  
kania (Kwatery) Oficcerskie.

Na ostatek należy do tychżé  
Dóbr Las zawierający w sobie 946  
Morgów, 849 kwadr. Sażni.

Półowa pieniędzy kupna ma być  
przed oddaniem tych Dóbr w Rewer-



sach wykupujących, albo pięciorko w Bankocetlach, iak długo te w kursie zostają, zapłacona.

Dalsze Warunki sprzedaży i dokładne Opisanie Dóbr będzie każdemu przed Licytacyą do przepatrzenia podane, i można też ieszcze wcześniy w Ces. K. Administracyi Dóbr skarbowych i Salin przyrzec. (3)

W Lwowie dnia 9. Września 1811.

Nro. 23744.

Da die Lemberger Wundärzte Barankiewicz und Müller, durch ihre thätige und rühmliche Verwendung zur Rettung dreyer, von den am 6. April l. J. in der Werkstätte des Schmiedmeisters Friedrich Kornhard, durch Kohlendampf erstickten 5 Gefellen unter der Leitung des Stadtphysikus v. Caspari wesentlich beygetragen haben; so ist diesen beyden Wundärzten von Seiten der hohen Landesstelle mittelst eigener Dekrete, die vollkommene Zufriedenheit nebst der wohlverdienten Belobung über ihr edles Bestreben der nothleidenden Menschheit beyzustehen, zu erkennen zu geben, dem sich bey dieser Gelegenheit gleichfalls sehr thätig verwendeten chyrurgischen Gehilfen Michael Litwinowicz aber, eine Belohnung von 25 flr. in der Valuta der Einlösungsscheine zuerkannt worden.

Welches hiermit zur allgemeinen Wissenschaft, und zur thätigen Aneiferung bey künftigen dergleichen Zufällen bekannt gemacht wird.

Lemberg den 21. Juny 1811.

Ponieważ Lwowscy Chyrurgowie. Barankiewicz i Müller swém czynném i zaszczytném usiłowaniem do uratowania trzech, 25ciu w warsztacie Kowala Fryderyka Kornharda

zswedu węglowego uduszonych czeladzi, pod przewodem Fyzyka mieyskiego JP. de Caspari istotnie się przyczynili; przeto uznaty Rządy Kraiowe oswiadczenie z swey strony obydwóm tym Chyrurgóm przez właściwe do nich wydane Dekreta swego zupełnego ukontentowania, niemniy udzielenia im sprawiedliwie zasłużoney pochwały za ich szlachetną staranność w dopomożeniu cierpiącej ludzkości, — Michałowi Litwinowiczowi pomocnikowi chyrurgicznemu zaś, który się równie przytey okazji bardzo czynnie okazał, nadgodę 25 Zł. Reń. w Walucie Rewersów wykupujących wymierzyć.

Co się ninieyszém dla powszechney wiadomości i dla czynnego zachęcania w przyszłych podobnych przypadkach ogłasza. (3)

W Lwowie dnia 21. Czerwca 1811.

Nro. 1728.

Per Ces. Reg. Judicium Criminale Stanislao poliense Socii Francisci Lubczyński, utpote Mathæus Sokolenczuk, Tymko Ostapiuk seu Kapiszczuk et Iwan Derechetka subditi villæ Cameralis Zuczka ex Bucowina ex Capite rapinæ culpati medio præsentis Edicti secundario adcitantur, ut intra 60 dies coram Judicio hocce Criminali compareant, et ad incusationem respondeant, utpote, quod secus incusati Criminis ex Confessione rei habendi sint. (3)

Die 9. Aug. 1811.

Nro. 2016.

## Kundmachung.

Von der k. k. galizischen Staatsgüter-Ver-



außen 1793 = Hofkommission wird hiermit bekannt gemacht: daß am 13. November 1811 Vormittags um 10 Uhr, im hiesigen Subernialgebäude das im Kolomezer Kreise gelegene, bisher zur Starostey Kolomea gehörige Dorf Kornicz, öffentlich an den Meistbietenden wird verkauft werden.

Der erste Ausruf- oder Fiskalpreis beträgt 60526 flr. 50 kr. in Einlösungsscheinen, wovon 15 pr. Cent vor der Licitazion als Neugeld eilegt werden muß.

Die zu diesem Dorfe gehörigen 164 Unterthanen leisten:

3432 Zug- und  
3782 Hand- ) Arbeitstage; sie geben  
415 Hühner,  
725 Eyer,  
71 1/2 Ströhn Gespauß (Motki) aus herrschaftlichem Hans,

65 Fahren Hen,  
130 leere Bienenstöcke:

Dann an Viehzind von jedem Stücke ausgewachsenem Kopf und Hornvieh 15 kr.

Von jedem einjährigen Stuch 7 1/2 kr.

Von altem Borst- und Schafvieh, so wie von Bienen-Stöcken 3 kr. vom Stück.

Vom jungen Borst- und Schafvieh 1 1/2 kr. vom Stück.

An Grundstücken gehören dazu:

4 Joch 488 □ Kloster Gärten,  
347 — 1033 — — Acker,  
115 — 1158 — — Wiesen,  
758 — 1587 — — Hutwaide und Gestripp.  
469 — 1564 — — Wald.

Endlich gehört noch dazu das Propinazions- und Mahltrecht, nebst folgenden Gebäuden, nämlich:

Eine Getreid-Scheuer auf 200 Schock, ein Speicher von geschnittenem Holz mit Schindeldach, auf 300 Korez; ein Stall von Holz auf 12 Pferde; ein Wagenschoppen; ein Stall auf 12 Kühe; ein Kälberstall; ein Wohnhaus von geschnittenem Holz, mit Schindeln gedeckt; ein Waidjungens- und ein Wächters-Häuschen; ein Brandweinhaus; ein Schankhaus und eine Mahlmühle von 3 Gängen, nebst einem neuangelegten Wittshause von geschnittenem Holze, und einem

neuen solchen noch unvollendeten Brandweinhause.

Die ausführlichere Gutsbeschreibung und die Kaufbedingnisse werden vor der Licitazion zur Einsicht vorgelegt, oder können auch schon vorher bey der k. k. Staatsgüter- und Salinen-Administration eingesehen werden.

Der halbe Kaufschilling muß vor der Gutsübergabe in Einlösungsscheinen bezahlt werden, jedoch werden auch Bankozettel nach dem fünften Theile ihres Nennwertes, so lange sie noch im Umlaufe sind, angenommen werden.

Leuberg den 9. September 1811.

Anton Hampl,  
Subernial-Sekretär.

Nro. 2016.

## OBWIESZCZENIE.

Z Strony C. K. galicyjskiej do przedaży Dóbr Rządowych ustanowionej Komisji Nadwornej niniejszym obwieszcza się: Iz na dniu 13. Listopada 1811, przed południem o godzinie 10. w tułteyszym Domu Gubernialnym, Wiece Kornicz, w Cyrkule kolomeyskim leżaca, dotad do Starostwa kolomeyskiego należąca, publicznie więcej dającemu przedana będzie.

Pierwsze wywołanie czyli Cena Fiskalna wynosi 60,526 Zł. 50 kr. w Reversach wykupiających, z których 15 od 100 przed Licytacją jako Vadium złożone być maia.

Poddani 164 do tey Wsi należący odrabiaia.

3432 ciągłych.  
3782 dni pieszycy pańszczyzny, i daia:  
415 Kur.  
725 Jay.  
71 1/2 Motków przedzy z konopia pańskiego.

65 Fur Siana.

130 próznych ulow.

Tudzież czynszu od bydlat od kaźdey sztuki wyrosłego konia i bydlarogatego 15 Kr.

Od kaźdey sztuki rok mającey 7 1/2 Kraye.

Od starey nierogacizny i od Owiec, tudzież od pnia pszczołow po 3 Kraye od sztuki.

Od młodey nierogacizny i Owiec po 1 1/2 Kr. od sztuki.

W gruntach należy do tey Wsi.

4 Morgów 288 □ Sązni Ogrodów.

347 — 1033 — — Pól ornych.

115 — 1158 — — Łak.

758 — 1587 — — Pastwisk i Krzaków.

469 — 1564 — — Lasu.

Wreście ieszcze do tey Wsi Prawo Propinacyi i Mlewa należy, niemniey następuiace Budowle:

Iedna stodola na 200 kóp zboża. Ieden Szpiklerz z ciesanego drzewa z gątownym dachem na 300 Korcy. Iedna Staynia drewniana na 12 koni. Iedna Szopa. Iedna Obora na 12 krów. Iedna Obora dla Cielat. Ieden Dóm pomieszkalny z ciesanego drzewa gątami pokryty. Ieden Domek dla Leśnego i ieden Domek dla stróża. Iedna Gorzelnia. Ieden Dóm szynkowny, i ieden Młyn o 3 kołach, oprócz nowo założoney karczmy z rzniętego drzewa, i nowey takowey ieszcze nie-kończoney gorzelnii.

Dokładne Opisanie Dóbr i warunki przedaży przed Licytacyą do przeyznienia podane będą, albo też ieszcze pierwey w C. K. Administracyi Dóbr Rządowych i Salin przeczytane być mogą.

Półowa Summy kupna przed oddaniem Dóbr w Rewersach wykupuiących zapłacona być ma, iednak też Bankocetle w piątey części ich nominalney wartości, iak długo ieszcze w kursie zostaną, przyięte będą. (2)

w Lwowie dnia 9. Września 1811.

Anton Hampl,

Sekretarz Gubernialny.

Nro. 2016.

## Kundmachung.

Der Religionsfonds = Antheil Mencikowka

(auch Luka genannt) im Stanislawower Kreise, in der Stadt Kolomea (eigentlich in der Nadwornen Vorstadt) gelegen, wird am 14. November 1811 Vormittags um 10 Uhr, im hiesigen Gubernial-Gebäude öffentlich an den Meistbiethenden verkauft werden.

Die dazu gehörigen Gärtler zahlen jährlich an baaren Grundzins 137 flr. 9 kr.

Dann gehören dazu 232 Joch 1059 □ Klauern an Wiesen, und 146 Joch 1042 □ Klauern an Hutwaiden.

Der erste Ausruf- oder Fiskalpreis ist 7843 flr. 20 kr. in Einlösungsscheinen, wovon der fünfte Theil vor der Licitazion als Reugeld erlegt werden muß.

Der halbe Kaufschilling muß vor der Gutsübergabe in Einlösungsscheinen, oder aber fünffach in Bankozetteln, so lange diese noch im Umlaufe sind, bezahlt werden.

Die übrigen Verkaufs-Bedingnisse werden sammt der Abschätzung vor der Licitazion zur Einsicht vorgelegt, und können auch noch früher bey der k. k. Staatsgüter- und Salinen-Administration eingesehen werden.

Leuberg den 9. September 1811.

Anton Hampl,  
Gubernial-Sekretär.

Nro. 2016.

## Obwieszczenie.

Cześć Funduszu Religijnego Mencikowka (także Łuką nazwaną) w Cyrkule Stanislawowskim w Mieście Kołomyi (właściwie na Przedmieściu Nadworskim) położona, będzie na dniu 14go Listopada 1811, o 10. godzinie zrana w tuteyszym Domu Gubernialnym przez publiczną Licytacyę więcey dającemu sprzedana.

Należący do téy części Zagrodniay płacą rocznie Czynszu gruntowego w goro-wiznie 137 Reń. 9 kr.

Daley należą do teyże 232 Morgów, 1059 □ Sązni Łak, i daley należą do teyże 146 Morgów, 1042 □ Sązni Pastwisk.

Cena Szacunkowa czyli Fiskalna iest 7843 Reń. 20 Kr. w Rewersach wykupuiących, którey część piąta w Zadatku

(Vadium) przed Licytacją złożona pyć powinna.

Połowa Pieniędzy kupna, ma być przed Intronißyą w Rewersach wykupuiających, albo też pieciorako w Bankocetlach, iak długo te w kursię zostaią, zapłacona.

Dalsze Warunki sprzedaży wraz z oszacowaniem będą przed Licytacją do weyrzenia podane, i mogą być także wcześnię ieszcze w Ces. Król. Administracyi Dóbr skarbowych i solnych przyrzane. (2)

W Lwowie dnia 9. Września 1811.

Antoni Hampel,  
Sekretarz Gubernialny.

## Ankündigung.

Da gegenwärtig zu Schönbüchel an der Donau nächst Melk, mit höchster Bewilligung eine Fabrik des sogenannten Hafnerzeller-Schwarzgeschirrs, Schmelztiegel und Herdplatten etc. dann eine von Bleistiften bestehet, welch ersteres Produkt mit dem ausländischen von gleicher Güte, auch bey der durch die Artillerie- und Süßwerksdirektion vorgenommenen Prüfung, besonders die Herdplatten von vorzüglicher Eigenschaft befunden worden sind; so wird hiermit bekannt gemacht, daß die diesfällige Niederlage in der Leopoldstadt nächst der neuen Brücke an der Donau im Färberischen Haus Nr. 78 errichtet ist, allwo alle vorbesagte Erzeugungs-Artikeln in bester Qualität und Preis zu finden, wie auch alle größeren Bestellungen, so wie bey der Fabrik selbst, gemacht werden können.

Diese Fabriken werden übrigens die Überzeugung liefern, daß vorzüglich in Ansehung des Schwarzgeschirrs etc. diese Erzeugungs-Produkte von bester Güte im Inlande zu Stande gebracht, und Jeder-

mann zur vollkommenen Zufriedenheit bedient werden wird.

Wien den 17. September 1811.

Schönbüchler Schwarzgeschirrs-  
dann Bleistiften-Fabrik-  
Inspektion.

## Owieszczenie.

Gdy teraz za naywyższym pozwoleniem w Schönbüchel nad Dunajem niedaleko Melk znayduie się fabryka tak zwanego Hafnerzellerskiego czarnego naczynia, tyglów do topienia i płyt ogniskowych &c. tudzież fabryka ołówków; gdy piérwszy produkt w dobroci zagranicznemu się równa, a osobliwie płyty ogniskowe nawet przez Dyrekcyą artylleryiną robot ludwisarskich po przedsięwziętém dochodzeniu za szczególnejsze uznane zostały; podaje się więc do powszechnę wiadomości, iż skład tych produktów został założony w Leopoldstadt niedaleko nowego mostu na Dunaju w domu Färberowskiem Nro. 78, gdzie wszystkie wyzspomnione artykuły w nalepszym gatunku i tanio dostać, iakoteż większe zamówienia, iak w samęy fabryce, czynić można.

Te fabryki przekonaią wręciie publiczność, że te produkta, a osobliwie czarne naczynia w Kraiu do naywiększey przyprowadzone są dobroci i że każdy z zupełnem swoim ukontentowaniem usłużony będzie. (2)

w Wiedniu dnia 17. Września 1811.

Inspekcja Fabryki Schönbüchelskięy czarnych naczyń i ołówków.

Nro. 14137.

Den 4. November 1811 wird in der Amtskanzley der Kammeralherrschaft Zuryce die Bier- und Brandwein-Propi-



nazion, das ist: der freye Ausschank eigenen Bier und Brandwein im Ganzen oder dorfsweise, vom 1. Februar 1812 bis Ende Oktober 1814 mithin auf 2 3/4 Jahre, um 10 Uhr früh die Licitation abgehalten werden.

Das Pretium Fisci in Valuta der Einlösungsscheinen; und zwar: von dem

- Dorfe Zarzyce 607 flr. 23<sup>2</sup> fr.
- Kluszow 496 flr. 31<sup>2</sup> fr.
- Hutta 169 flr. 48<sup>2</sup> fr.
- Wulka kanewska 288 flr. 15<sup>2</sup> fr.
- Dombrowka et Borki 386 flr. 13<sup>2</sup> fr.
- Kurzyna wielka et Golce 289 flr. 53<sup>2</sup> fr.
- Zdiary 157 flr. 26<sup>2</sup> fr.
- Szyperka 185 flr. 3<sup>2</sup> fr.
- Kurzyna mała 354 flr. 8<sup>2</sup> fr.
- Jarocin 404 flr. 15 fr.
- Katty et Kutyly 92 flr. 32<sup>2</sup> fr.
- Domaskaw 340 flr. 16<sup>2</sup> fr.
- Studzieniec 163 flr. 44 fr.
- Jaskowice et Ruda 1070 flr. 10<sup>2</sup> fr.
- Pysznica et Olszowice 1042 flr. 35<sup>2</sup> fr.

Summa 6048 flr. 17<sup>2</sup> fr.

Pachtlustige werden auf obbestimmten Tag eingeladen; wo ein jeder mit einem 15 procentigen Vadio versehen seyn muß.

Juden und Ararial-Rückständler werden von der Mitsteigerung ausgeschlossen.

Zarzyce den 2. Sept. 1811. (1)

Nro. 1886.

Von dem Broder Stadtmagistrat ist durch Resignazion eine Akzesisten-Stelle im politischen Fache, mit einem jährlichen Gehalte von 200 flr. in Bankzetteln, in Erledigung gekommen. Es wird daher zur Wiederbesetzung dieser Stelle, der Kon-

furs bis Ende Oktober d. J. mit dem Besatze ausgeschrieben; daß Diejenigen, welche diese Stelle zu erlangen wünschen, sich mit den Kenntnissen in der deutschen und polnischen Sprache, dann Moralitätszeugnissen auszuweisen, und ihre diesfälligen Gesuche, bey dem Magistrat einzutreichen haben. (1)

Brody den 1. Oktober 1811.

Nro. 6109.

Von der Grundobrigkeit des Städtchens Sadowa Wisznia Przemysler Kreises, wird hiemit bekannt gemacht: Es sey auf Anlangen des dasigen Subverlegers Franz Marek, in die Ausfertigung des Amortisations-Edikts der ihm angeblich in Verlust gerathenen, auf selben als Kauzion lautenden hierländigen Kriegs-Darlehns-Obligazion, Nro. 375 dd. 1. May 1806 pr. 500 flr. a 4 pCto gewilliget worden. Es haben daher alle Jene, welche an erwähnte Obligazion eine Forderung zu machen haben, selbe binnen 1 Jahr, 6 Wochen und 3 Tagen bey hiesiger Kanzley um so gewisser anzumelden, und zu liquidiren, als sie nach Verlauf dieser Zeitfrist nicht mehr gehört, und obgedachte Obligazion für todt erklärt werden wird. (1)

Sadowa Wisznia den 16. July 1811.

Nro. 9272.

Na dniu 12. Listopada r. b. będzie cło lasowe Miasta Czernowicy na czas od 1go Marca 1812 do ostatniego Lutego 1813. przez publiczną Licytacyę więcéy ośliaruiacemu zaarendowane. Praetium Fisci wynosi 2136 Zł. Reń. w Walucie; Licytanci zaś mają Vadium 213 ZR. 36 kr. w Kuponach złożyć. (1)

w Czernowicy dnia 28go Września 1811.



## R e c h n u n g s - A u s z u g

über alle Empfänge und Ausgaben, des Armeninstituts in der königlichen Hauptstadt  
Lemberg, im Monat August 1811,

	Geldbetrag in Bankozettel- Nennwerthe.
1. Mit Schluß des vorigen Monats blieb an Kassastand . . .	28426 fr. 55 fr.
<b>N e u e r E m p f a n g .</b>	
2. Durch eingegangene Subskriptionsgelder . . . . .	767 — 59 —
3. — Sammlungen mit Büchsen . . . . .	253 — 30 —
4. — Kirchenbüchsen . . . . .	146 — 40 —
5. — Gastgeber-Büchsen . . . . .	20 — 10 —
6. — polnisches Theater . . . . .	500 — — —
7. — Strafgeelder . . . . .	5 — — —
8. — Extraordinarien . . . . .	42 — 5 —
<b>Summe des Empfangs</b>	30062 — 19 —
<b>A u s g a b e .</b>	
9. Die armen Bettler sind in diesem Monat theilhaft worden mit . . .	2311 — 25 —
10. An die Hausarmen . . . . .	120 — 10 —
11. Auf Extraordinarien . . . . .	5 — — —
<b>Summa der Ausgabe</b>	2436 — 35 —
Wenn dieser Ausgabe der obige Empfang mit entgegen gehalten wird, so zeigt sich mit Ende August 1811 ein	30062 — 19 —
baarer Kassa-Rest pr. . . . .	27625 — 44 —
<b>P e r s o n e n .</b>	
12. Durch den ganzen Monat August sind theilhaft worden und zwar mit der ganzen Porzion pr. 20 fr. 163 . . .	1684 — 20 —
Dann vom 17. bis 30. August . . . . . 4 . . .	20 — — —
13. Mit der halben Porzion à 10 fr. . . . . 104 . . .	537 — 20 —
14. Mit der dritten Porzion à 5 fr. . . . . 27 . . .	69 — 45 —
<b>Summa</b>	298 . . . 2193 — 25 —

Lemberg den 6. September 1811.

Demetrius Hnatkowski,

k. k. Prov. Staatsbuchhalt. Rechnungs-Offizial & Ar-  
men Instituts Kassier und Rechnungsführer.

Nro. 186.

**W Y P I S**

wszystkich dochodów i wydatków, Instytutu ubogich, w: C. K. Stołecznym Mieście Lwowie, z końcem Sierpnia 1811.

1. Z końcem miesiąca zeszłego zostało w Kassie - **W Bankocetlach.**  
28426 Zr. 55 kr.

**N o w y D o c h ó d.**

2. Z odebranych Subskrypcyi - - - - -	767	—	59	—
3. — Składek do Puszeki - - - - -	153	—	30	—
4. — Karbon kościelnych - - - - -	146	—	40	—
5. — Puszek po Domach gościnnych - - - - -	20	—	10	—
6. — polskiego Teatru - - - - -	500	—	—	—
7. — Kar politicznych - - - - -	5	—	—	—
8. Dochód nadzwyczajny - - - - -	42	—	5	—

**Summa Dochodu 30062 — 19 —**

**W y d a t e k.**

9. Na Zebraków rozdano wtém miesiącu - - - - -	2311	Zr.	25	kr.
10. Na wstydzających się zebrać - - - - -	120	—	10	—
11. Wydatek nadzwyczajny - - - - -	5	—	—	—

**Summa wydatku 2436 — 35 —**

**Odrzuciwszy wydatek ten od dochodu 30062 — 19 —**

**Zostaie z Końcem Sierpnia w Kassie reszty - 27625 — 44 —**

**O s o b y.**

12. W miesiącu Sierpniu obdzielano przez cały miesiąc całą porcją po 20 kr. - - - - -	163	.	1684	Zr.	20	kr
od 17. do ostatniego Sierpnia - - - - -	4	.	20	—	—	—
13. Połowę porcyi 10 kr. przez cały miesiąc - - - - -	104	.	537	—	20	—
14. Cwiercią porcyi 5 kr. przez cały miesiąc - - - - -	27	.	69	—	45	—

**Summa 298 2311 — 25 —**

Z Komissyi Instytutu Ubogich. W Lwowie dnia 6. Września 1811.

*Demetry Hnatkowski,*

Kalkulator C. K. Buchalteryi, Instytutu Ubogich  
Kassier i Rachmistrz.

Nro. 1674.

Per Cæs. Reg. Judicium Criminale Stanislæopoliense profugi Judæi ex Oppido Kutty Circulo Stanislæopol. Berl Sender, Hersz Bender, Elo Haber, Eyszyas Lœbel, Symche Landwer et Hersz Haber, de homicidio in personis Hermani Tobak. et Jacobi Numberg, Civium Kuttensium consummato, legaliter gravat, ad primam Judicalem citationem non comparentes, secundo hocce Edicto eo cum subjuncto citantur, quatenus in sexaginta Dierum termino, coram isthoc Cæs. Reg. Judicio Criminali personaliter compareant; et de imputato sibi Crimine ad accusationem factam respondeant, secus incusati Criminis ex confessione se reos judicatum iri noverint. (2)

Stanislæopoli die 11. Julii 1811.

Nro. 24423.

Da durch die thätige Verwendung des Krasiczyner Probstes und Kanonikus Rzepecki, zur Unterstützung der Armen ein Betrag von 641 flr. 3 kr. eingesammelt worden: so wird dieser zur Unterstützung der leidenden Menschheit, und Emporbringung des Armen-Instituts, auf dem Lande an Tag gelegte rühmliche Eifer dieses würdigen Seelenhirten, hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht.

Lemberg den 5. July 1811.

Gdy przez czynne staranie Krasiczynskiego Proboszcza i Kanonika Rzepeckiego ku wspomżeniu Ubogich kwota 641 Reń. 3 kr. zebrana została; więc takowe ku wspomżeniu cierpiącej ludzkości i poratowaniu Institutu Ubogich na Prowincyi

okazane chwalebne statanie tego czci godnego dusz Pasterza ninieyszym do powszechney podaie się wiadomości. (1)

w Lwowie dnia 5. Lipca 1811.

Nro. 785.

w Niedzielę przeszłą, to iest dnia 28go Lipca b. r. znalezione w Mieście tuteyszém kwotę 50 Zł. Reń. w Bankocetlach, która w Magistracie tuteyszem złożona iest, gdzie tedy właściciel teyże utraconey kwoty z należytemi dowodami o iey odzyskanie w przeciągu iednego roku zgłosić się powinien; gdyż po upłynionym roku od ostatniego, to iest trzeciego przez Gazetę kraiową publicznego obwieszczenia, i niezgłoszenia się z przyzwoitemi dowodami prawdziwego właściciela, znalazca prawego posiadania tey kwoty dostąpi. (1)

w Gródku dnia 29. Lipca 1811.

Von Seite des hiesigen k. k. Generalkommando wird hiemit bekannt gemacht: daß am 4. November d. J. bey dem hiesigen Stadt-Kommando, die Vizitation auf den über die Fleischlieferung, dann Bier- und Brandwein-Ausschank, für das hier in Lemberg garnisouirende Militär, und sonstige Militär-Branschen anzustossenden neuen Kontrakt werde abgehalten werden, und sich wegen der diesfälligen Bedingnisse die Pachtlustigen bey dem hiesigen Stadtkommando zu melden haben werden.

Lemberg den 12. Oktober 1811.

Ze strony tuteyszey C. K. Jeneralnéy Komendy czyni się ninieyszém wiadomo, iż względem nowo

zawrzeć się mającego Kontraktu liferowania miesa, tudzież na wyszynk piwa i wódki dla woyska będącego w Lwowie na załodze, iakoteż dla innych woyskowych branżów dnia 4. Listopada wtuteyszéy mieyskiéy Kommendzie licytacya odprawiać się będzie. Cheć zadzierzawienia mający raczą się względem warunków do tuteyszéy mieyskiéy Komendy zgłosić. (1)

W Lwowie dnia 12go Października 1811.

Nro. 716.

Von den k. k. Bukowiner Landrächten, wird dem Herrn Jordaki Balsch Kamminar bekannt gemacht: daß der Herr Basilius Baron Balsch unter dem 27. Hornung 1810 zur Zahl 716, wegen Intabulirung eines Vergleiches über die 10 jährige Benutzung des 4ten Theils, von den Gütern Rusk, Plawalar, Bazacze, Monastiora und Pojenile das Ansuchen gestellt habe, und dieses unter dem 16. März l. J. dahin erledigt worden sey: damit der kön. Landtafel aufgetragen werde, den zwischen dem Freyherrn Basilius Balsch und Herr Jordaki Balsch Kamminar zu Jassy, den 27. November 1809 abgeschlossenen Vergleich zu ingrossiren, und den ersten Punkt desselben, wodurch Herr Jordaki Balsch Kamminar den ihm zugefallenen 4ten Theil der väterlichen Güter Rusk, Plawalar, Bazacze, Monastiora und Pojeri in dem zehnjährigen Besitze, dem Herrn Basilius Baron Balsch an Zahlungsstatt für gewisse Summen überläßt, in der Lastenrubrik dieses im XVI. Hauptbuche 156 Seite vorkommenden Guts-Antheils zu intabuliren.

Da aber der Herr Jordaki Balsch Ka-

minar außer den k. k. Erbstaaten sich befindet, so wird für denselben als gerichtlicher Vertreter Franz Buchberger aufgestellt, diesem obiger Bescheid eingehändigt, und hievon Herr Jordaki Balsch Kamminar in Folge des 175. §. K. Th. des bürgerlichen Gesetzes, mittelst gegenwärtigen Edikts zu dem Ende verständiget, damit er gemäß der §§. 175, 176 und 177 des bürgerl. Gesetzes II. Th. auf seine allfälligen Rechte zu wachen wissen möge. (1)

Czernowitz den 16. März 1810.

Nro. 269.

Von dem k. k. Bukowiner Landrechte wird der Frau Katharina verheiligten Gawril Geri, mittelst gegenwärtigen Edikts bekannt gemacht: Es habe wider sie bey diesem Gerichte Herr Niklas Baron Kapri, wegen Erkenntniß daß die Gränze zwischen Thodorestie und Kostina hergestellt werde, salvo regressu gegen die Besitzer wegen Verrückung der angezeigten Grenzlinie und Ersas der Gerichtskosten Klage angebracht, und um die richterliche Hilfe gebeten. Das Gericht, dem der Ort ihres Aufenthalts unbekannt, und weil dieselbe außerhalb der k. k. Erblande in der Moldau sich befindet, hat zu ihrer Vertretung und auf ihre Gefahr und Unkosten, den Herrn Ladislaus v. Szabo zu ihrem Kurator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der allgemeinen Gerichtsordnung, ausgeführt und entschieden werden wird. Frau Katharina verheiligte Gawril Geri wird dessen, durch dieses öffentliche Edikt zu dem Ende erinnert; damit sie allenfalls zur rechten Zeit selbst zu erscheinen, ihre Rechtsbehelfe dem bestimmten Vertreter vorzulegen, oder auch sich selbst einen andern Sachwalter zu bestellen, und diesem Gerichte nahmbast zu



machen, überhaupt aber in die rechtlichen ordnungsmäßigen Wege einzuschreiten wissen möge, die sie zu ihrer Vertheidigung dienlich finden würde, in dem sie sich die aus ihrer Verabsäumung entstehenden Folgen selbst bezumessen haben wird.  
Czernowitz, den 29. Jänner 1811.

Nro. 3798.

Von den k. k. Bukowiner Landrechten wird mittelst gegenwärtigen Edikts, dem Spatur Jwon Niculce und Constantin Niculere bedeutet: Herr Demeter v. Wluchowicz habe unterm 19. Oktober 1810 zur Zahl 3798, um Intabulirung des zwischen ihm und dem Herrn Spatur Jwon Niculce in Betreff der Güter Bojana, und der Hälfte von Scheczani dd. Jassy den 10. September 1810 geschlossenen 6jährigen Pachtvertrags, bey diesem k. k. Landrechte ein Gesuch eingereicht, und dieses sey unterm 15. November 1810 dahin erledigt worden, die kön. Landtafel habe den besagten Pachtvertrag in Betreff des ganzen Gutes Bojana, und dem halben Leheczeni in den Urfundenbüchern einzutragen, im Passiv-Stande des dem Hrn. Spatur Jwon Niculce gehörigen Antheils von gedachten Gütern zu intabuliren, und die dadurch erworbenen Pachtrechte des Hrn. Demeter v. Wluchowicz auszusetzen. Da aber Hr. Spatur Jwon Niculce und Constantin Niculce zu Jassy in der Moldau wohnhaft sind, so wird ihnen auf ihre Gefahr und Unkosten Hr. Ladislaus v. Szabo als Kurator beygegeben, und demselben die obervähnte gerichtliche Verordnung unter einem zugestellt. Von dem Inhalte dieser gerichtlichen Resolutionen und derselben Zustellung, dann davon, daß die Intabulirung nur nach Maßgabe der Rechte des Hrn. Spatur

Jwon Niculce, folglich nur auf die Hälfte des Gutes Bojana und auf ein Viertel von Leheczeni bewilliget werde, werden der Herr Spatur Jwon Niculce und Hr. Constantin Niculce, zu dem Ende verständiget, damit dieselben nach dem Sinne des 175. 176. und 177. §. II. Th. bürgerl. Gesetzbuches auf ihre Gerechtsame wachen mögen. (1)

Czernowitz den 15. November 1810.

Nro. 3195.

Nomine C. R. Fori Nobil. Prov. Stanisl. in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ, Dno Adalberto de Kurow Jawornicki, extra regna in Ducatu Varsaviens. in Bonis Skupie habitanti, tum Successoribus olim Theclæ de Jawornickie Dowborowa de nomine ignotis, pariter in Ducatu Varsaviensi in Bonis Milkow domiciliantibus, medio præsentis Edicti hinc insinuat, quod nimirum D. Joannes Jordan anteactus Bonorum Massæ defuncti Cajetani Skopowski ab intestato derelictorum interimalis constitutus Administrator, ad Forum hocce adversus eos, in Causa puncto approbandi vel reprobandi calculi ex proventibus Bonorum ab intestato relictorum stante sua administratione perceptis hic Foro exhibiti, libellum porrexerit, Judicique opem quoad id justitia exiget, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a C. R. hæreditariis terris, absentiam ipsorum hic loci degentem Advocatum de Torosiewicz, ipsorum periculo et impendio quæpendio Curatorem constituerit, eidemque Adv. Ortynski substituerit, cumque etiam his contestata, in con-

formitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris Judicarij Codicis agitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonentur ut in termino 90 dierum hic Fori aut ipsi compareant, vel Curatori dato si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant, vel denique alium quempiam Mandatarium constituent, Foroque huic denominent, et pro ordine proscripito, ea Juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverint; utpote, quod secus adversas sortes cunctationis seu sequelas, sibimet ipsis imputandas habebunt. Ita enim sanciant præscriptæ pro C. R. hæreditariis terris leges. (1)

Stanislaopol, die 19. Junii 1811.

Nro. 2729.

Mitteltst des gegenwärtigen Edikts wird der Frau Ilinka Kosmitza und Herrn Juomitza Kosmitza bedeutet, Herrn Stephann und Basil v. Wassilko aus Berhometh haben unter dem 26ten July l. J. z. S. 2729 um Intabulirung des zwischen ihnen und Fr. Ilinka und Hr. Juonitza Kosmitza in betreff ihres Gutsanteils von Störakenetz geschlossenen 8 jährigen Pacht - Kontrakts ddo Czernowitz den 4ten May 1810 bei diesem k. k. Landrechte ein Gesuch eingereicht, und dieses seye unter dem 7ten November 1810 dahin erlediget worden, daß die angesuchte Intabulirung des besagten Pacht - Kontrakts nach vorläufiger Eintragung in den Urkundensbüchern statt habe, und Herr Stephan und Basil v. Wasilko als Pächter des erwähnten Gutsanteils in den Rubrik der Lasten auszuweisen seyen. Da aber der Wohnort der Frau Ilinka und Herrn Juonitza Kosmitza hier Landes diesem Gerichte unbekannt, und dieselbe vielleicht aus den k. k. Erblanden abwesend sind, so wird ihnen auf ihre Gefahr und Unkosten Franz Buchberger als Kurator beigegeben, und demselben die oben erwähnte

gerichtliche Verordnung unter einem zugestellt. Von dem Inhalte obbezogene gerichtlicher Resolution und derselben Zustellung wird der Frau Ilinka und Juomitza Kosmitza zu dem Ende verständiget, damit dieselben nach dem Sinne des 176 danu 177 §. II. Theils bürgerlichen Gesetzes auf ihre Gerechtsame wachen mögen. (1)

Czernowitz den 7. November 1810.

Nro. 7528.

Von den k. k. Bukowiner Landrechten wird bekannt gemacht: Sey am 18. Jänner 1808 zu Suczawa n der Hucowina der dasige Klostervorsteher Aretha Buharowicz ob intestats mit Tod abgegangen.

Die unbekanntten Erben werden dessen zu dem Ende erinnert: damit sie binnen der gesetzlichen Frist von 3 Jahren ihre Erbausprüche durch standhafte Behelfe um so gewisser darthun, als widrigens nach Verlauf dieser Frist diese Verlassenschaft als ein erbloses Gut behandelt, und dem k. k. Fiskus zugesprochen werden wird. (1)

Czeruowitz den 19. Jänner 1809.

Nro. 1559.

Von dem kaiserl. königl. Bukowiner Landrechte wird mitteltst gegenwärtigen Edikts bekannt gemacht, daß der Czernowitzer Bürger Apostol Nikolajewicz zu Konstantinopel in Turkey gebürtig, ledigen Standes am 30ten Dezember 1804 mit Hinterlassung einer letztwilligen Anordnung durch welche selber den größten Theil seines Vermögens durch legat vertheilet hat verstorben seye. Es werden daher die unbekanntten Erben desselben hiemit vorgeladen ihre Erbserklärung zu diesem Nachlasse binnen 3 Jahren und 6 Wochen hierorts anzubringen, als sonst die Verlassenschaft für erblos und dem königl. Fiskus als heimgefallen erklärt werden wird. (1)

Czernowitz den 10. April 1810,

Przybyli do Lwowa

Dnia 10. Października.

W. Józef Wasilewski, z Rosyji. — W.

Antoni Kuszczyński, z Cyrk. Jastel. —  
 W. Hrabia Skarbek, z Bursztynu. —  
 Dnia 12. Października.  
 W. Alexander Balsch, z Wiednia. — W.  
 Tadeusz Kozłowski Possessor, z Cyrk. Ko-  
 tomyi. —

## Wyiechali z Lwowa

Dnia 7. Października.

W. Jordan, do Cyrk. Stanisławow. —  
 Dnia 12. Października.  
 W. Józef Zebrowski, do Uhrynowa. —  
 W. Julianna Poniatowska żona ces. ross.  
 Pułkownika, do Rosyi. —

## Lista osób w Lwowie zmarłych.

Dnia 27. Września.

Stanisława Perchalskiego handlujące-  
 go owocami, syn Jan 15 tygod.  
 m. na Hal. P. Nro. 788.  
 W. Jana Sieleckiego Kousyliarza Sąd-  
 ów szlacheckich, córka Ludwika  
 10 l. m. w mieście Nro. 311.  
 J.P. Etiusza Zastawskiego pensyono-  
 wanego Profesora, żona Teresa  
 50 l. m. w mieście N. 87.  
 Konstantego Koziunikowicza mularza  
 syn Antoni 11 l. m. na Hal. P.  
 Nro. 317.

Ż y d z i:

Nochim Hules szynkarz, 70 l. m. na  
 Krak. P. N. 198.  
 Szmul Rosenstrauch właściciel domu,  
 45 l. m. na Hal. P. N. 713.  
 Dnia 28. Września.  
 Tomasza Bilińskiego wyrobnika, cór-  
 ka Magdalena 3 ½ roku m. na Krak.  
 Nro. 457.  
 Antoni Deutshmann szewc, 53 l. m.  
 w mieście N. 279.  
 Szczepana Mackiewicz. lokata, cór-

ka Józefa 6 mies. m. na Zótk. P.  
 Nro. 354.

Franciszka Tatarczaka wyrobnika,  
 córka Agnieszka 2 l. m. na Hal.  
 P. Nro. 189.  
 Tomasz Karpiński ubogi, 70. l. m.  
 na Hal. P. N. 713.  
 Józefa Żytnickiego wyrobnika syn Jan  
 13 tygod. m. na Hal. P. N. 219.  
 Józego Illinger woźnego, syn To-  
 masz 5 ½ mies. m. na Hal. Przed.  
 Nro. 37.  
 Francyszek Orguletz dziecko, 8 dni  
 m. na Brod. P. N. 355. (W szpit.  
 (woysk.)

Helena Haydes dziecko, 8 l. m. na  
 Brod P. Nro. 349.  
 Manta Banachita chłopianka, 37 l.  
 Karol Zapuchli wyrobnik, 60 l. m.  
 (W szpit. powszech.)  
 Teresa Kurczewska zamężna 72 l.  
 m. na Zótk. P. Nro. 547.  
 Franciszek Rokoczyński malarz, 66 l. m.  
 Jan Simonów chłopicc w terminie 15  
 lat. m.  
 Woyciech Wolański 54 l. m. (U pa-  
 nien mitosier.)

Dnia 29. Września.

Józefa Zinni mularza, syn Krzysztof  
 9 l. m. na Brod. P. N. 531.  
 Krystyna Neudher piekarza, córka  
 Teresa 5 l. m. w mieście N. 56.  
 Jan Reinski wyrobnik, 50 l. m. na  
 Zótk. P. N. 547.  
 Brygida Woynarowska wdowa, 65 l. m.  
 Maryanna Korzentowska wdowa, 40  
 l. m.  
 Anna Wiszniowska wdowa, 60 l. m.  
 Szczepan Staninka lokay, 48 l. m.  
 Daniel Jakimowski wyrobnik, 70 l. m.  
 (U Panien mitosier.)

Klara Gütler Kaléka 85 l. m. na Hal.  
P. Nro. 43. (W szpiti. Kalék.)

Z y d z i.

Münze Chaikels służąca 36 l. m. na  
Krak P. Nro 425.

Markusa Schranz Kottlarza syn Lay-  
zer 2 l. m. na Zótk. P. N. 145.

Dawida Kaufmann kramarza, dzie-  
cie Feige 1 rok m. na Zótk. Przed.  
Nro. 49.

Pinkasa Bobryk faktorn, córka El-  
ke Ryfka 1 rok m. na Zótk. P.  
Nro. 65.

Hersza Alten wyrobnika, córka Chaia  
3 l. m. na Krak. P. N. 372.

Szmula Griminger taudéciarza, cór-  
ka Basia 2 l. m. na Zótk. Przed.  
Nro. 54.

Dnia 30. Września.

Piotra Jaruszewskiego malarza, syn  
Michał 2 dni m. na Krak. Przed.  
Nro. 575.

Petro Synochaz aresztant 26 l. m.  
na Krak. P. Nro. 360.

Senko Michetyn aresztant 50 l. m.

Jakób Grablowski areszt. 39 l. m.  
(w Więzieniu.)

Zacharyasz Twardowski podrzutek, 2  
tygod. m. na Hal. P. N. 707.

Wacława Schulz chatupnika, żona  
Joanna 32 l. m. na Krak. Przed.  
Nro. 249.

Miśhał Łukasiewicza służącego, żona  
Franciszka 34 l. m. na Hal. Przed.  
Nro. 343.

Franciszek Nowakowski szynkarz 74  
l. m. w mieście N. 16.

Michała Jasińskiego szynkarza, syn  
Ludwik 11 mies. m. na Zótk. P.

Stanisława Konopczyńskiego szewca,  
córka Helena 2 l. m.

Iędrzey Nagy żołnierz 19<sup>l.</sup> m. na  
Brod. P. Nro. 355. (W szpitalu  
woysk.)

Maryanna Puczkówna niezameżna 68  
l. m. na Zótk. P. Nro. 547.

Katarzyna Krzyżowska wdowa 70 l. m.

Anna Stolyńska wdowa, 58 l. m.

Anna Zielintka 30 l. m.  
Raweł Garkiewicz Kucharz, 60 l. m.  
U Panien mitosier.)

Dnia 1. Października.

Szczepana Romanowskiego chatupni-  
ka, syn Józef 4 l. m. na Zótk. P.  
Nro 327.

J.P. Antoniego Wenzla, kupca córka An-  
tonina 3 ½ roku m. w mieście N. 52

Stanisława Stomczyńskiego służące-  
go, córka Apolonia 7 mies. m. na  
Hal. P. N. 399.

Kurs Monety w Lwowie dnia 14go.  
Października 1811.

Dukat holenderski . . . . .	12 Z.R. — Kr.
— cesarski . . . . .	11 — 24 —
Szuffryn . . . . .	31 — — —
Talar niderlandzki . . . . .	5 — 6 —
— Pruski . . . . .	3 — 24 —
Rubel rosyjski . . . . .	3 — 48 —
Moneta konwencyonalna za 100	— 230 —

Kurs Wexlów w Wiedniu dnia 5go  
Października 1811.

Amsterdam za 100 Talar. Kurant, R. Tal.  
318 6 niedziel.

Augsburg za 100 Z. R. { 256 5/6 Uso.  
226 1/3 2 miesiac.

Hamburg za 100 Tal. Banco R. T. 336 1/3  
6 niedziel.

Paryż za 1 Liwer Tournois, kraysc. 52 5/8

Dukat holenderski . . . . .	11 Zr. 3 kr.
Cesarские Dukaty . . . . .	10 — 47 —
Szuffryn . . . . .	— — — —
Talary niderlandzkie . . . . .	— — — —
Moneta konwencyonalna za 100	— 230 1/4



(Nro. 16043.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense Dnæ Elisabethæ de Zurakowska Polanowska et Dnæ. Catharinæ Terjecka medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Dna. Marianna de Zurakowskie Senkowska sub præ. 29. Julii 1811 ad Num 16043 contra Successores olim Stephani Michaelis binominis Zurakowski, et ipsas puncto solutionis 20 Aur. 28 Rublonum, tum 9361 flp. c. s. c. Libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob earum extra regna commorationem ipsis hujatem Judiciale Adv. Dominum Hora cui Advocatus Nanowski substituitur qua Curatorem ipsarum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsæ præsentis Edicto admonentur, ut infra 90 dies ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant et Judicio nominent, eaque e lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (1)

Leopoli die 1 Augusti 1811.

(Nro. 17898.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense Dnæ. Mariannæ Com. Trebińska in assistentia Matris, ac Tutricis Dnæ. Pelagiæ de Sadowskie Com. Trebińska medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Fiscus R. nomine Conventus monialium Carmelitarum discaleatarum Leopoli. contra ipsam puncto solutionis summæ 10000 flp. c. s. c. Libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit Cum autem Judicium

hocce ob ejus extra Regna commorationem ipsi hujatem Judiciale Adv. Widitz cum substit. Adv. Uznański qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsa præsentis Edicto admonetur, ut intra 90 dies ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebit. (2)

Leopoli die 3 Septembris 1811.

(Nro. 17901.)

Cæsareo - Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense D. Mariannæ Com. Trembińska in assistentia Matris ac tutricis Pelagiæ de Sadowskie Com. Trembińska medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic, Fiscus R. nomine altaris sub titulo misericordiæ in Ecclesia Cathedr. Leopoli. contra ipsam, puncto solutionis Summæ 2500 flp. c. s. c. Libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob ejus extra regna commorationem ipsi hujatem Judiciale Adv. Widitz cum sub. Adv. Uznański qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta, Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsa præsentis Edicto admonetur, ut intra 90 dies ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Legge faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et

Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebit. (1)

Leopoli die 3 Septembris 1811.

(Nro. 17899.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense Dnæ Mariannæ Com. Trembińska, in assistentia Matris ac tutricis Dnæ. Pelagie de Sadowskie Com. Trembińska medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Eiscus R. nomine altaris B. V. Mariæ, in Ecclesia Parochiali Rohatynensi, contra ipsam puncto solutionis Summæ 4000 flp. c. s. c. Libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob ejus extra regna commorationem ipsi hujatem Judiciale Advocatum Do. Widitz cum substitutione Do. Advocati Uznański qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsa præsentis Edicto admonetur, ut intra nonaginta dies ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Adv. in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebit. (1)

Leopoli die 3 Septembris 1811.

(Nro. 17731.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense hæredibus Juliannæ Dzierzanowska, nempe: Dæ. Barbaræ Lipska, Dæ. Catharinæ Kawowska, Do. Francisco Dłużewski, Dæ. Victoriæ Kuczyńsk. J. anni et Mariannæ Wygonowskie Conjugibus et Dno Floriano Wyzga medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic D. Vincentius Rulikowski puncto extabulandi de Bonis Uchrynow Nuszynsce tam Contractus locati conducti de dato 798 quam Summæ 50000 flp.

qua persolutæ Libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob eorum extra regna commorationem ipsis hujatem Judiciale Advocatum Dominum Uznański qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta, Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut 2da. Decembris an. cur. ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Adv. in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habeant. (1)

Leopoli die 27 Augusti 1811.

(Nro. 17895.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense Dominæ Campan Intendenti Domus Imperialis Instituti Filiarum in Ecounem qua Tutrici Elisabethis Oeconom medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Franciscus Kruczkowski universalis Curator Massæ Caroli Ppis de Nassau Siegen adversus D. Josephum Dzierzkowski tum Massam Caroli Ppis de Nassau Siegen ejusque universalem Succetricem testamentariam Elisabetham Oeconom puncto decernendæ executionis in Summa 4000 Aur. c. s. c. ad Summas 15185 flp. 27 — 7085 flp. 27 et 15185 flp. 27 gr. in Auro hol. obvenientes, in reliquo ad Proventus Bonorum Jaryczow cum attinentiis Libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob ejus extraneam commorationem ipsi hujatem Judiciale Adv. Christiani qua curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsa præsentis Edicto admonetur, ut die 16 Decembris a. c. ad excipiendum se sistat, et destina-

to sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videatur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebit. (1)

Leopoli die 19 Septembris 1811.

(Nro. 12911.)

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Leopoliensis medio præsentis Edicti Successoribus olim Pauli Wierzbicki insinuat, quod sub præsent. 18 Junii 1811 hic Judicii puncto Paulum Wierzbicki ex proprietate Summæ 2124 Aur. super Bonis Torki intabulatum simpliciter delendi libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut petito huic denegetur. Cum autem hic Judicii eorum extra regna situm domicilium ignotum sit, Advocatus D. Hruzik ipsorum periculo et impendio pro Curatore constituitur, iisdemque superius memorata resolutio intimatur. Quare iidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possint. (1)

Leopoli die 13 Augusti 1811.

(Nro. 17359.)

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Leopoliensis medio præsentis Edicti Dno. Aloisio Woynarowicz insinuat, quod sub præsent. 17 Aug. 1811 D. Antonina Mienthowa hic Judicii puncto adnotandæ contradictionis per Antoninam exarata contra emptionem venditionem Bonorum Wesola inter Dum Zaluski et Successores Simonis Woynarowicz, nec non Com. Parys die 10 Junii 1810 initum libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut tabulæ Regiæ disponatur, quatenus Contradictionem hanc circa contractum empti venditi Bonorum Wesola cum attinentiis adnotet. Cum autem hic Judicii ejus extra regna situm domicilium ignotum sit, Advocatus Dominus Hruzik

cum subst. Adv. Waniek ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (1)

Leopoli die 26 Augusti 1811.

(Nr. 18715.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciae et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense Domino Alexandro Einowski medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Johannes Com. Potocki puncto justificandæ intra 14 dies intabulationis summæ 10000 Aur. super bono Tyczyn Libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hoc ob ejus extra regna commorationem ipsi hujatam Judiciale Advocatum Dominum Uznański qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipse præsentis Edicto admonetur ut intra 90 dies excipiat et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat; quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebit. (1)

Leopoli die 10 Septembris 1811.

(Nro. 7201.)

A Cæsareo Regio Judicium Provinciale Tarnoviensi præsentis Edicto notum redditur, D. Carolo Comiti Jezierski, quod contra ipsum Dnus Vincentius Ostrowski Actionem in eo, ut decidatur Actorem non prius ad solutionem Summæ 10000 Aur. ex Contractu dd. 14 Septembris 1810 teneri, donec Conventus docturrit se bona Przyborow et mutua tabulariter vendere potuisse; tum donec debita



ex iisdem bonis extabulata non fuerit, in hoc Judicio exhibuerit ideoque Officium et opem Judicis imploraverit. Quum idem Dominus Carolus Comes Jezierski extra C. R. Provincias hæreditarias versetur, visum est Curatorem ei dare, qui personam ejus gerat, ejus periculo et sumptu Dnum Advocatum Franciscum Smolarz erga substitutionem D. Adv. Noramowicz, cum quo actio in Judicium delata, juxta Normam Cod. jud. hic Regnorum vigentis deducetur, et definietur. Quapropter præsentis Edicto D. Carolus Com. Jezierski admonetur, ut justo tempore aut ipse in Judicio se sistat, et destinato sibi Patrono documenta et allegationes suas tradat, aut sibi ipse Patronum et advocatum alium eligat, et Judicio nominet, eaque e lege faciat, faciendaque curet, quæ defensionis, et causæ suæ proficua sibi esse videantur, ni faciat, et causam suam ipse negligat, damnum inde forte enatum sibi imputato. (1)

Tarnoviæ die 14 Augusti 1811.

Per Reg. ac Metropol. Urb. Leopoli. Magistratum præsentis edicto Francisco Lipski Andræ Kulczycki, Successoribus Ludovici Steczkiewicz, Successoribus Stanislawi Bunczewski, Joanni Jaworski, Libidin Joanni et Fitco Pinkolas, Joanni Bruss, Theodoro Smirzewski, Annæ de Stasiewicz Piatkowska, Anastaziæ Popielowa, Antonio Krytoszański, Hieronimo Wezyk, Mariæ Matyszka, Simoni Sawicki, Gabrieli Wolosiewicz, ac Joanni Mielnik qua massæ cridariæ Andreæ et Ursulæ Jaworski conjugum, Creditoribus, de domicilio ignotis, notum redditur abhinc D. Stanislawo Winicki qua massæ olim Rndi Ignatii Jaroszewski curatori demandatum esse, ut debitos 1704 flp. eidem massæ cridariæ Andreæ et Ursulæ Jaworski conjugum pro empta sub 24 Martii 1791 Anno domo Nro 345 in 2/4 sita, intra 30 dies ad hujas depositum judiciale eo sub rigore comportet, quod relicitatio hujus domus periculo Successorium olim Rndi Ignatii Jaroszewski ea modalitate decernetur, quod licitatio unico in termino assumatur, ac pro pretio Fisci, seu taxæ debitum massæ Jaroszewskianæ

quantum 1704 flp. proclamabitur, ac quod si ultra hocce vel ipsum pretium oblatum non fuerit etiam infra pretium hocce pro pretio oblato disvendetur, et id quod peracta hæc relicitationi ad debitum pro re massæ hujus cridariæ Jaroskianæ defecerit adversus Successores Rndi Ignatii Jaroszewski via Juris per euratorem litis intentanda tum mediis provisoriis reliabitur, quare huic Judicio visum fuit eis qua de commoratione ignotis, curatorem in persona D. Advocati Dobrzański erga substitutionem D. Advocati Waniek dare qui personam Eorum quoad hanc mentionatam circumstantiam geret; de quo ipsi præsentis edicto informantur. (1)

Leopoli die 22 Decembris 1810.

(Nro. 14923)

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Leopoliensis medio præsentis Edicti D. Ludovicæ de Borzeckie Dembowska tum D. Jacobo Młocki insinuatur, quod sub præsent. 22 Oct. 1810 Nro. 28253 Antonius Krzysztalowicz hic Judicii puncto prænotandæ cessionis schedæ ex relictis post Georgium Warszycki bonis Wielkawice per D. Jacobum Młocki nec Ludovicæ Debowska die 16 Augusti 1810 factæ libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut hæc cessio in puncto stipulatæ evictionis tam pro securitate cessionis juris ad hanc schedam, quam pro securitate præscriptorum ex hac scheda preventium, ac pro securitate solvendorum per Ludovicam Debowska onerum super quarta parte Summarum bonis Wielkowie inhærentium Ludovicæ Dembowska propria prænotetur. Cum autem hic Judicii erundem domicilium extra regna indicatum Adv. D. Ratyński cum substitutione D. Adv. Janocha ipsorum periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possint, (1)

Leopoli die 6 Augusti 1811.



(Nro. 12425.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense Dominis Francisco, Casimiro et Antonio Stoneckie, Petronellæ de Stoneckie Branicka et Rosaliæ de Stoneckie Chołoniewska medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Judæus Hersz Lipstein contra massam Successionalem olim Josephi Stonecki et ejus administratorem ac hæredes scilicet: Vincentium Stonecki, Annam de Lanckoronskie Stonecka et Theclam de Stoneckie Jastrzębska, tum illos puncto solutionis Summæ 40000 flp. juxta scalam in valuta Viennensi 19138 flp. 22 2/4 gr. vel 4784 flr. 41 xr. Libellum exhibuerit, Judicique opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob eorum extra regna commorationem ipsis hujatem Judiciale Adv. D. Horn cum subs. D. Adv. Hruzik qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut intra nonaginta dies ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Adv. in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (3)

Leopoli die 2 Julii 1811.

(Nro. 12916.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense. D. Calesantio Zagurski medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic sub præ. 18 Junii 1811 Paulus Krzyżanowski contra eundem Calesantium Zagurski puncto Solutionis Sæ 351 aureorum nummorum hollandicorum ponderesorum c. s. c. Libellum

exhibuerit, Judicique opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob ejus ignorantiam commorationem ipsi hujatem Judiciale Advocatum Dominum Nanowski cum sub. Adv. Uznański qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipse præsentis Edicto admonetur, ut die 25 Novembris a. c. hora 10 matutina ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebit. (3)

Leopoli die 13 Augusti 1811.

(Nro. 17900.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense, D. Mariannæ Trembińska in assistentia matris et Tutricis Pelagiæ de Sadowskie Com. Trembińska medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic, Fiscus R. nomine Conventus Dominicanorum Rohatynensium contra ipsam puncto solutionis Summæ 1000 flp. c. s. c. Libellum exhibuerit, Judicique opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob ejus extra regna commorationem ipsis hujatem Judiciale Adv. Widitz cum sub. Adv. Uznański qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsa præsentis Edicto admonetur, ut intra 90 dies ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligat, et Judicio nominet, eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerit et

Causam suam neglexerit, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebit. (3)

Leopoli die 3 Septembris 1811.

(Nro 1524.)

Per Magistratum liberæ civitatis Brody Judicæ Rifke Wilczur olim Benjaminis Wilczur viduæ notum redditur, eundem Benjamin Wilczur ab intestato mortuum, et præfatæ hæredissæ ejus de domicilio ignotæ Curatorem in persona Domini Antonii Jasiński constitutum esse, adeoque ipsam medio præsentis Edicti aditari, ut semet ad hocce Judicium intra 3 Annos insinuando declarationem de adeunda vel repudianda hæreditate eo certius exhibeat, quosecus hæreditas ei devoluta eo usque in Judicio asservanda, donec lege pro mortua declarari poterit; tandem illis extradetur, quibus de lege competere. (3)

Brody die 5 Augusti 1811.

(Nro 18230.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoli omnibus et singulis quorum interest notum redditur, Dnum Antonium Com. Dziekuszycki medio separati libelli sub 29 Aug. 1811 ad Num. 18230 horsum exhibitum plenipotentiam specialem D. Josepho Staniszewski die 24 Aug. 1810 ad procuranda sua negotia, variis in bonis Regnorum Austriæ, Rossicæ et Ducatus Varsoviensis, et in specie ad negotium Exdivisionis substantiæ post parentes suos in se devolutæ in tribus his Regnis reperibilis revocasse. Quare quilibet pro futura Cautella atque directione de eo medio præsentis Edicti informatur. (3)

Leopoli die 2 Septembris 1811.

(Nro 14787.)

Per C. R. Forum Nobilium Leopoliense Domino Aloysio Woynarowicz notum redditur, Excellentissimum Dominum Theophilum Comitem Zafuski sub Præs. 27 Maii 1811 ad Num. 11102 Summam 99, 680 flr. pro re Georgii Aloysii, atque Antoninæ de Woynarowicze Miętowa ad gremiale Officium Depositorum comportasse, hancque Summam eadem die susceptam esse; cum autem ipsius domicilium hic fori ignoretur, ipsi ad hunc actum Curator in persona Dni. Advocati U-

znański cum substitutione Domini Adv. Nanowski additur, quare ipsi incumbit, in quantum contra hanc depositionem aliquid haberet, vel personaliter hic fori comparere, vel præfato Curatori debitam informationem præbere. (3)

Leopoli die 14 Augusti 1811.

(Nro. 7557.)

Nomine C. R. Judicii Nobilium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Dnæ. Catharinæ de Puszety Zafeska, Dnæ Annæ de Puszety Walchnowska tum Rndo. Josepho Puszet medio præsentis Edicti hisce insinuatur, quod nimirum Dnus Andreas Goczatkowski ad Forum hocce adversus eos in Causa solutionis Summæ 4769 flr. 13 xr. in valuta seu 23846 flr. 5 xr. in Schædis Bancalibus c. s. c. libellum porrexerit, judicii que opem quo ad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob plane a C. R. hæreditariis terris absentiam eorum hic loci degentem Advocatum Noramowicz erga substitutionem Advocati Raczyński periculo et impendio qua Curatorem constituerit, quicum etiam lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris judiciarii Codicis agitabitur atque etiam terminabitur: ideo ipsi eum in finem admonentur, ut pro die 10ma Decembris a. c. hora 9 matutina compareant, vel Curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant, vel denique alium quempiam mandatarium constituent, Foroque huic denominent et pro ordine præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficaciam esse judicaverint, utpote, quod secus adversæ fors cunctationis suæ sequelæ sibi imputandæ. Ita enim sancunt præscriptæ pro C. R. hæreditariis terris Leges. (3)

Tarnoviæ die 20 Augusti 1811.

(Nro. 6905.)

A Cæs. Reg. Judicio Provinciali Nobilium Tarnoviensi præsentis Edicto notum redditur, Domino Joanni Chwalibog, quod contra ipsum Dominus Antonius Beym actionem intuitu restituendi Chyrographi super 500 Aur. per olim Stanislaum Chwalibog in rem actoris editi, secus solutionis 500 Aur. c. s. c. in hæc Judicio

exhibuerit, adeo Officium et opem Judicii imploraverit. Quum idem Dominus Joannes Chwalibog extra C. R. Provincias hæreditarias versetur, visum est Curatorem ei dare, qui personam ejus gerat, ejus periculo et sumptu Dnum Advocatum Stanislaum Schmidt cum substitutione Domini Advocati Andreæ Angellowicz, cum quo actio in Judicium delata, juxta Normam Cod. jud. hic Regnorum vigentis deducetur, et definietur. Quapropter præsentis Edicto Dnus Joannes Chwalibog admonetur, ut justo tempore aut ipse in Judicio se sistat, et destinato sibi Patrono documenta et allegationes suas tradat, aut sibi ipse Patronum et advocatum alium eligat, et Judicii nominet, eaque e lege faciat, faciendaque curet, quæ defensionis, et causæ suæ proficua sibi esse videantur, ni faciat, et causam suam ipse negligat, damnum inde forte enatum sibi imputato. (3)

Tarnoviæ die 14 Augusti 1811.

(Nro. 14435.)

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Leopoliensis medio præsentis Edicti Dno Francisco Karnowski insinuatur, quod sub præsent. 1 Februarii 1811 ad Num. 2280 Dna Marianna de Puzyni Pieglowska et Dnus Andreas Puzyna hic Judicii puncto extabulandæ summæ 5000 flp. ex summa 87542 flp. 3 gr. libro hæc. 91 pag. 292 n. on. 31 intabulatæ, libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die 28 Februarii 1811 præfatus libellus eo resolutus sit, quod tabulæ Regiæ ordinatur ut inscripto ac intabulato consensu sub A. summam 5000 flpol. ex summa 87542 flp. 3 gr. extabulet. Cum autem hic Judicii ejus domicilium extra ditio-nem horum regnorum indicatur, Advocatus Dominus Nanowski ipsius periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (3)

Leopoli die 1 Augusti 1811.

(Nro. 15663.)

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Leopoliensis medio præsentis Edicti Dnæ Alexandræ de Engelhart, tum Domino Francisco Kaverio Comitibus Branickie Conjugibus insinuatur, quod sub præsent. 23 Julii 1811 Dnus Alexander Przesmycki hic Judicii puncto ingrossationis plenipotentiæ ab iisdem Comitibus Branickie in personam sui ad levandum ex Cassa Camerali pro Starostiis Przemysl Jaworow et Pierwiatycze obveniens æquivalens recognita libellum supplicem exhibuerit, quodve sub die hodierna præfatus libellus eo resolutus sit, ut quæstionis plenipotentiæ in Biala Cerkiew die 3 Junii 1810 exarata in libro plenipotentiarum ingrossetur. Cum autem hic Judicii eorum Domicilium in Biala Cerkiew Gubernio Kijoviensi indicetur, Adv. D. Nanowski ipsorum periculo et impendio pro Curatore constituitur, eidemque superius memorata resolutio intimatur. Quare eidem de resolutione supra citata vi §. 175 Partis II. Codicis Civilis eum in finem notitia datur, ut ad mentem §§. 175, 176 et 177 Partis II. Codicis Civilis Juribus suis invigilare possit. (3)

Leopoli die 2 Augusti 1811.

(Nr. 18375.)

Cæsareo Regium in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense Domino Francisco Stonecki, Antonio, Casimiro, Vincentio Stonecki, D. Petronellæ de Stoneckie Baraniecka, D. Rosaliæ de Stoneckie Chotoniowska, atque D. Theclæ de Stoneckie Jastrzebska medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic Judæus Majer Meth contra massam successionalem olim Josephi Stonecki, seu contra ejus hæredes majorenes, utpote: Annam de Lanckorońskie Stonecka nunc Com. Dziecuszycka atque ipsos puncto traditionis vel adstitutionis 200 Corethor. Tritici et 200 Coreth. Siliginis, vel secus restitutionis prætii 13200 flp. in Valuta Viennens Libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob eorum extra regna commorationem ipsis hujatē Judicialem Advocata-

tum Horn cum substitutione Adv. Koziaradzki qua Curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut die 16 Oct. a. c. hora 10 matutina ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (3)

Leopoli die 2 Septembris 1811.

(Nro. 17419.)

Cæsareo Regum in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense DD. Theodoro, Francisco et Ignatio Strzemińskie, Victoriæ, Elisabethæ Agnethi et Theclæ Strzemińskie, et Mariannæ de Ciesielskie antea Strzemińska dein Czerniecka medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic D. Catharina Dryniakiewiczowa puncto extabulationis juris advitalitii Mariannæ antea Strzemińska postea Czerniecka, tum quotæ 2545 flp. 13 gr. a Summa 4000 flp. ex sortibus Boni Russice Libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob eorum commorationem ipsis hujatem Judiciale Adv. Hruzik qua curatorem ipsorum periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipsi præsentis Edicto admonentur, ut die 4. 10bris a. c. ad excipiendum se sistant, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradant, aut sibi alium Advocatum in Patronum eligant, et Judicio nominent, eaque e Lege faciant, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebunt. (3)

Leopoli die 27 Aug. 1811.

(Nro. 12917.)

Cæsareo Regum in Regnis Galiciæ et Lodomeriæ Judicium Provinciale Nobilium Leopoliense Dno Calesantio Zagurski medio præsentis Edicti notum reddit, quod nimirum Judicio huic sub præsentis 18 Junii 1811. Paulus Krzyżanowski contra Calesantium Zagurski puncto Solutionis Summæ 167 aureorum nummorum hollandicorum ponderosorum c. s. c. Libellum exhibuerit, Judicii que opem imploraverit; Cum autem Judicium hocce ob ejus ignotam commorationem ipsi hujatem Judiciale Adv. Dominum Nanowski cum substitutione Advocati Uznański qua Curatorem ipsius periculo ac impendio constituerit, cum quo etiam instituta Lis juxta præscriptam pro Galicia in Codice Judiciario Normam pertractabitur atque terminabitur. Quapropter ipse præsentis Edicto admonetur, ut die 25. 9bris a. c. hora 10 mat. ad excipiendum se sistat, et destinato sibi Patrono Documenta et allegationes suas tradat, aut sibi alium Adv. in Patronum eligat, et Judicio nominent, eaque e Lege faciat, quæ defensionis causæ suæ proficua esse videantur; ni fecerint et Causam suam neglexerint, damnum inde forte enatum sibi imputandum habebit. (3)

Leopoli die 13 Augusti 1811.

(Nro. 688.)

Per Magistratum Circularis Civitatis Tarnow hæreditas post olim Joannem Felixiewicz, Mariannam Felixiewicz et Esteram Felixiewicz demortuos ab intestato relicta ac in Martiannam Felixiewicz pro parte devoluta, absentis et de Domicilio ignotæ eidem Martiannæ Felixiewiczowa defunctorum hæredi qua vacua præsentis Edicto in conformitate §. 626 Cod. Civ. pr. II. promulgatur eo addito, quod si hic Judicii intra tres Annos et sex hebdomadas se non insinuaverit, neque Declarationem de adeundis quæstionis hæreditatibus in altius præfixo Termine exhibuerit, hæreditates hæ Fisco Regio jure caduco addicentur. (3)

Tarnoviæ die 14 Septembris 1811.



Połączona wykupująca i umarzająca Deputacya załącza wywód zamiany starych i odwołanych Bankocetli za nowe, iako też Bankocetli za Pieniądze miedziane, niemniej też ilkości, która Rządóm Państwa, za wydanie połączonej wykupującej i umarzającej Deputacyi dla zmieniania Pieniądzy miedzianych, podług wartości Kruszcza z porachowaniem Kosztów bicia, wynagrodzona, i która iako zysk monety ztąd pochodzący do głównej Bankocetle umarzającej Kassy odwieziona została, za drugie ćwierćrocze Roku wojskowego 1811 do powszechnej wiadomości.  
W Wiedniu 13go Sierpnia 1802.

Rudolf Hrabia de Wrbna,  
Prezes, i pierwszy Deputat Królestwa Czeskiego.

Jan Hrabia de Brandis,  
Prezesa Zastępca i deputowany Xięstwa Styryi.

Józef de Szegedi  
Deputowany W. Xięstwa Siedmiogrodzkiego.

## W Y K A Z

Zamiany wytartych i odwołanych Bankocetli za nowe, iako też Bankocetli za Pieniądze miedziane niemniej też nastąpięnego wynagrodzenia Rządóm za otrzymane do zamiany, podług wartości Kruszcza z policzeniem Kosztów bicia, pieniądze miedziane, i wypadłego ztąd zysku monety dla głównej Bankocetle umarzającej Kassy.

Za 2gie Cwierćrocze roku wojskowego 1811.	W 2gim Czwierćroczu 1811				Do tego Rezultata przeszłego Obrachunku				R a z e m			
	Pobieranie		Wydatek		Pobieranie		Wydatek		Pobieranie		Wydatek	
	Zł.	kr.	Zł.	ka.	Zł.	kr.	Zł.	kr.	Zł.	kr.	Zł.	kr.
Wytartych i odwołanych Bankocetli wymieniano za nowe Bankocetli na	50,595,108	—	—	—	89,272,960	—	—	—	139,866,068	—	—	—
A zaś wydano w nowych Bankocetlach	—	—	50,593,108	—	—	—	89,272,960	—	—	—	—	139,866,068
Z otrzymanych od Rządów zadasów w miedzianej monęcie wydano, a za to w Bankocetlach przyjęto	2,012,179	35	—	—	6,874,047	55	—	—	8,886,227	30	—	—
Z wpłynionej, za wydane pieniądze miedziane, Summy w Bankocetlach wynagrodzo Rządóm za otrzymaną monętę miedzianą podług wartości Kruszcza z policzeniem kosztów bicia	—	—	582,449	—	—	—	2,031,956	2	—	—	2,614,405	2
A zaś wypadłego ztąd zysku monety do głównej Bankocetle umarzającej Kassy odwieziono	—	—	1429,730	35	—	—	4,842,091	53	—	—	6,271,822	28
<b>S u m m a</b>	52,605,287	35	52,605,287	35	96,147,007	55	96,147,007	55	148,752,295	30	148,752,295	30

Od C. K. Nadworney Izby Rachunkowey połączonej Bankocetle wykupującej i umarzającej Deputacyi.

Fliesser,  
Nadworny Buchhalter.

Rinn,  
Konsyliarz Rachunkowy.

Die vereinigte Einlösungs- und Tilgungs-Deputation bringt den Ausweis über die Verwechslung der abgenützten und verrufenen Bancozettel gegen neue Bancozettel, und der Bancozettel gegen Kupfergeld, dann über den Betrag, welcher der Staatsverwaltung für das der vereinigten Einlösungs- und Tilgungs-Deputation zur Auswechslung überlassene Kupfergeld nach dem Metallwerthe mit Hinzurechnung der Prägekosten, vergütet, und welcher als der dabey entstandene Münzgewinn an die Bancozettel- Tilgungs- Haupt-Kasse abgeführt wurde, für das 2te Vierteljahr des Militärjahrs 1811 zur allgemeinen Kenntniß.  
Wien am 13ten August 1811.

Rudolph Graf v. Werhna,  
Präsident und erster Deputirter aus dem Königreiche  
Böhmen.

Joh. Graf v. Brandis,  
Präsidentens- Stellvertreter und Deputirter aus dem  
Herzogthume Steyermark.

Joseph von Szegedi,  
Deputirter aus dem Großfürstenthume Siebenbürgen.

## A u s w e i s

über die Verwechslung der abgenützten und verrufenen Bancozettel gegen neue Bancozettel, und der Bancozettel gegen Kupfergeld, dann über den an die Staats-Verwaltung für das zur Auswechslung erhaltene Kupfergeld nach dem Metallwerthe, mit Zurechnung der Prägekosten, geleisteten Ersatz, so wie auch über den für die Bancozettel- Tilgungs- Haupt- Cassé hieraus entfallenen Münzgewinn.

Für das 2te Quartal des Militär-Jahrs 1811.	Im 2ten Quartal 1811.				Hierzu die Resultate des vorigen Abschlusses				Zusammen			
	Einnahme		Ausgabe		Einnahme		Ausgabe		Einnahme		Ausgabe	
	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.
An abgenützten, und verrufenen Bancozetteln wurden gegen neue Bancozettel eingewechselt	50,593,108	—	—	—	89,272,960	—	—	—	139,866,068	—	—	—
Dagegen wurden an neuen Bancozetteln hinausgegeben	—	—	50,593,108	—	—	—	89,272,960	—	—	—	139,866,068	—
Von den von der Staatsverwaltung erhaltenen Verlägen an Kupfermünze wurden hinausgegeben, und dafür an Bancozetteln eingenommen	2,012,179	35	—	—	6,874,047	55	—	—	8,886,227	30	—	—
Von dieser für das hinausgegebene Kupfergeld in Bancozetteln eingegangenen Summe, wurden an die Staatsverwaltung als Vergütung des erhaltenen Kupfergeldes nach dem Metallwerthe, mit Zurechnung der Prägekosten abgeführt	—	—	582,449	—	—	—	2,031,956	2	—	—	2,614,405	2
Und an hieraus entfallenen Münzgewinn an die Bancozettel-Tilgungs-Haupt-Kasse abgegeben	—	—	1,429,730	35	—	—	4,842,091	53	—	—	6,271,822	28
<b>S u m m e</b>	52,605,287	35	52,605,287	35	96,147,007	55	96,147,007	55	148,752,295	30	148,752,295	30

Von der k. k. vereinigten Einlösungs- und Tilgungs-Deputations-Hofbuchhaltung

Fließner,  
Hofbuchhalter.

Minu,  
Rechnungsrath.